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Yangi HaYot ucHun, Yangi o‘zbekiston ucHun!

Yuksalish pallasi

“Biz islohotlarimizning ilk kunlaridanoq inson qadrini ulugʻlashni eng oliy qadriyat 
sifatida eʼtirof etdik va bu borada katta oʻzgarishlarni boshladik! Yagona maqsadimiz 
— adolat va qonun ustuvorligini taʼminlash orqali xalqimizni rozi qilishdan iborat!”. 
2016-yili Prezidentlik vazifasini bajarishga kirishgan Shavkat Mirziyoyev faoliyatining ilk 
kunlaridanoq boshlagan tub oʻzgarishlar asosiga ana shunday buyuk gʻoyani qoʻydi va uni 
jamiyatimiz hayotiga izchillik bilan joriy etib kelmoqda. 

agrar tarmoq

DaXlDorlik

Yangi o‘zbekiston g‘oYasi Ro‘Yobi
Uchinchi Renessans poydevori kafolatidir

Joriy yil mamlakatimizda 
oʻtkazilgan ikki muhim siyosiy 
tadbir — yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyamizni qabul qilish 
uchun oʻtkazilgan umumxalq 
referendumi hamda Prezident 
saylovi juda koʻp masalalarga 
aniqlik kiritdi. Xususan, xalqimiz 
endi har jihatdan, ayniqsa, 
ong-tafakkuri oʻzgargan tarzda 
siyosiy hayotga faol aralashib, 
oʻz yetakchisini xolisona tanlash, 
uning atrofida jipslashuvi yangi 
Oʻzbekistonning, pirovardida, 
Uchinchi Renessansning 
poydevori qurilishini 
kafolatlashini tushunib yetdi. 
Bu juda katta oʻzgarish, 
oʻtkazilayotgan siyosiy islohotlar 
va yangilanishlar samarasidir.

munosabat

MARKAZIY OSIYO 
INTEGRATSIYASI

barqaror taraqqiyotni ta’minlash 
uchun noyob imkoniyat

Oʻzbekiston tashqi siyosatining ustuvor yoʻnalishi sifatida 
qoʻshnilar bilan doʻstona aloqalarni har tomonlama mustahkamlash 
va Markaziy Osiyoda mintaqaviy hamkorlikni chuqurlashtirish 
yoʻlida katta oʻzgarishlarga asos soldi. Bu borada Prezidentimiz 
tashabbuslari oliy darajada qoʻllab-quvvatlangani holda, oʻtgan 
qisqa davrda Markaziy Osiyoda siyosiy muhit sezilarli darajada 
yaxshilanib, chinakam yaxshi qoʻshnichilik va oʻzaro ishonch ruhi 
shakllandi. Mintaqada ikki va koʻp tomonlama hamkorlik 
yangi bosqichga koʻtarildi. 

ochiq muloqot olDiDan

YIRIK INVESTITSION 
LOYIHALAR

Yurtimizda aholi bandligini taʼminlash, boʻsh ish oʻrinlari yaratish, har 
bir kishining munosib ishli boʻlishiga koʻmaklashish doimiy tarzda kun 
tartibiga chiqayotgani bejiz emas. Boisi, xalq farovon, oilalar tinch-totuv 
yashashining asosi ham, kambagʻallikni qisqartirish-u, mahallalarda 
jinoyatchilik va boshqa salbiy holatlar oldini olishning muhim 
shartlaridan biri ham odamlarni ish bilan taʼminlash, doimiy daromadga 
ega boʻlishiga koʻmaklashishdan iborat.

Soʻngg i  y i l la rda  poy tax t im iz  u lkan 
 bun yodkorlik maydoniga aylandi. Koʻplab turar 
joylar, ishbilarmonlik markazlari, korxonalar, xiyo-
bonlar barpo etildi. Endi urbanizatsiya jarayonla
rida uzoqni oʻylab, qurilishlar shahar tashqarisida 
amalga oshirilmoqda.

Ulardan eng muhimlari — Olimpiya shaharchasi 
va Yangi Toshkent loyihalaridir.

Davlatimiz rahbari oʻtgan yili 9noyabr kuni 
Olimpiya shaharchasi qurilishiga tamal toshi 
qoʻygan edi. Uning maydoni 100 gektar boʻlib, 10 
ming oʻrinli yengil atletika va futbol stadioni, 6 ta 
yopiq va 7 ta ochiq sport inshootlari, suv sporti 
saroyi, velotrek, yakkakurash, jamoaviy sport maj
mualari barpo etiladi. Bu yerda 2025yilda Yoshlar 
oʻrtasidagi Osiyo va Paraosiyo oʻyinlari oʻtkaziladi.

Loyiha dunyoning 70 ta mamlakatida sport in-
shootlari qurgan Xitoyning “CAMC Engineering” 
kompaniyasi bilan birgalikda amalga oshirilmoqda. 
Qurilishga mingdan ziyod ishchi va muhandislar, 
ilgʻor texnikalar jalb qilingan. Hozirgi kunga qadar 
7 ta asosiy binoning yer osti ishlari toʻliq bajaril-
gan.  Navbatdagi bosqichlar jadallik bilan davom 
ettirilmoqda.

Ushbu hudud yaqinida yana bir shahar — Yan-
gi Toshkent qurilishi rejalashtirilgan.  Prezidentimiz 
joriy yil 18mart kuni unga tamal toshi qoʻygan edi. 

Loyihaning birinchi  bosqichida 60 ming aholiga 
moʻljallangan koʻp qavatli uylar, davlat idoralari 
uchun maʼmuriy binolar, bogʻlar, ijtimoiy va iqti-
sodiy obyektlar barpo etiladi.

Taqdimotda shu boradagi dastlabki ishlar haqi-
da axborot berildi. Bugungi kunda shaharni loyi
halashtirish va qurilishni muvofiqlashtirish uchun 
direksiya tuzilgan. Hudud chegaralari tasdiqla
nib, Kadastr agentligi bilan inventarizatsiya qilin-
gan. Infratuzilma va meʼmoriy yechimlarning turli 
bosqichlari boʻyicha Singapur, Buyuk Britaniya, 
Niderlandiya, Turkiya kompaniyalari va mahalliy 
tadbirkorlar bilan shartnomalar tuzilgan.

Xususan, Singapurning “Meinhardt group” kom-
paniyasi tomonidan ishlab chiqilgan loyi hada ijti-
moiy soha obyektlari joylashuvi, transport tarmoq
lari va ularni poytaxtimiz bilan bogʻlovchi yoʻllarga 
alohida eʼtibor qaratilgan.

Taqdimotda, shuningdek, Islom sivilizatsiya 
markazining ichki meʼmoriy qiyofasi haqida ham 
maʼlumot berildi. Markazdan oʻrin oladigan muzey-
da mutafakkir bobolarimizning ilmiy merosi, ular 
yashagan davr muhiti aks ettiriladi.

Davlatimiz rahbari loyihalarni oʻz vaqti-
da, sifatli barpo etish boʻyicha qoʻshimcha 
 koʻrsatmalar berdi.

OʻzA

BUNYODKORLIK LOYIHALARI 
HAQIDA AXBOROT BERILDI

Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyevga Toshkent shahridagi 
bunyodkorlik loyihalarining borishi haqida 

axborot berildi.

Suv
tajriba

SHOLIDAN IKKI MARTA 
HOSIL OLISH

O‘zbekistonda yangi texnologiya
yo‘lga qo‘yildi

Yaqinda erta tongdan vodiy viloyatlarining qishloq xoʻjaligi 
boshqarmalari boshliqlari, yetakchi sholikor fermerlar, dehqonlar, 
olim-u oʻqituvchilar Andijon viloyati Izboskan tumanida yigʻildi. 
Ular shu kuni yurtimizda ilk bor mexanizatsiya yordamida ekilgan 
sholi koʻchatlarining birinchi hosilini oʻrib olish jarayoniga guvoh 
boʻlishdi. Aprel oyida tajriba sifatida ekilgan oʻrtapishar, serhosil 
“Iskandar” navli sholi koʻchatlari yozning qoq oʻrtasi — 27-iyulda 
pishib yetilgani-yu, uning ketidan ikkinchi hosil uchun yana 
ertapishar sholi navi koʻchatlari yerga qadalgani chin maʼnoda 
tarixiy voqea boʻldi.

Bu sholi ekinidan yilda bir necha 
marotaba hosil olishni maqsad qilgan 
Sholichilik ilmiytadqiqot instituti olim-
larining doimiy izlanishlari va yangi 
tajribalari mahsuli, desak mubolagʻa 

emas. Tadqiqotchilar bu borada 
Janubiy Koreyaning KOPIA markazi 
mutaxassislari bilan hamkorlikda ish 
olib bordi. 

Prezidentimizning lavozimiga kiri 
shish oldidan tantanali marosimda-
gi nutqi yangi Oʻzbekiston sharoi tida 
davlatchilikni ijtimoiyiqtisodiy, siyo-
siyhuquqiy rivojlantirish konsepsiyasi 
mazmunmohiyatini yakqol aks ettirdi. 
Mamlakat rahbari ijtimoiy davlatchilik 
yoʻlidan borish konsepsiya sini ilgari 
surar ekan, bu yoʻl, bu tizimni yaratish 
oʻta murakkab jarayon ekaniga eʼtibor 
qaratdi.  Albatta, asrlar davomida katta 
umid vorlik bilan shu kunlarga yetib kel-
gan xalqqa munosib turmush sharoiti-
ni yaratish oson kechmaydi. Shu bois, 
Prezidentimiz faoliyatining ilk kunlari-
danoq ijtimoiy davlat mezonlarini hayot-
ga tatbiq etar ekan, ulugʻ maqsadlarni 
amalga oshirishda ijtimoiy ongning yuk-
salishiga, aholining intellektual salohi-
yatiga, yoshlarning tashabbuskorligiga 
suyanish lozimligini taʼkidlab keladi.

TOSHKENT VILOYATINING 
HAR BIR TUMANIGA KIRIB BORADI

uning xavf oqibatlarini 
qanday yumshatish mumkin?

1-avgustdan Qashqadaryo va Surxondaryo, 
20-avgustdan boshlab esa Toshkent viloyatida suv 

uchun tariflar oshirilishiga doir xabarlar ijtimoiy 
tarmoqlarda keng muhokamalarga sabab boʻldi. 

Eʼtiborli jihati, bunga eʼtirozli fikrlar bilan bir qatorda, 
narxlar oshishi bozor talablariga moslashuv, ayniqsa, suv 
tanqisligi muammosi tobora kuchayib borayotgan ayni 
vaziyatda ushbu neʼmatni asrash, isrofgarchilikning oldini 
olishning samarali usuli oʻlaroq bugungi kun zarurati 
ekaniga oid qarashlar ham koʻp boʻldi.

TARIXNING YANGI SAHIFASINI 
YARATAYOTGAN XALQ

Davomi 3-betda



ochiq muloqot olDiDan

Kambagʻallikni qisqartirish bevosita aholi 
bandligini taʼminlash bilan bogʻliq ekani kun-
day ravshan. Buning uchun har bir hudud 
masʼullari zimmasiga aniq vazifalar yuk-
lanyaptiki, maqsad odamlarni oʻzi istagan 
soha yoki ishga yoʻnaltirib, ularni rozi qilish-
dan iborat. Ushbu vazifalarni bajarish uchun 
esa barcha sohalarni barqaror rivojlantirish 
hamda koʻproq investitsiyalar jalb etishga kat-
ta eʼtibor qaratilmoqda.

Toshkent viloyatida ham investitsion 
loyihalar koʻlami yil sayin kenga yib borayot-
ganining boisi shunda. Xususan, oʻtgan 
yili toʻgʻridantoʻgʻri xorijiy investitsiyalarni 
oʻzlashtirish hajmi 135 foiz oʻsgan boʻlsa, 
joriy yilning olti oyida 240 million dollarlik 
322 ta investitsion loyiha ishga tushirilib, 
8 mingta ish oʻrni yaratilgan. Davlatimiz 
rahbari shu yilning 2avgust kuni viloyat-
ga tashrifi chogʻida “Chirchiq” kimyoin-
dustrial texnoparkida ana shunday yangi 

sanoat, xizmat koʻrsatish va ijtimoiy soha 
majmualarining yana bir nechtasini ishga 
tushirar ekan, bunday loyihalarni har bir 
tuman va shaharda amalga oshirish, ular 
orqali koʻplab ish oʻrinlari yaratish zarurli
gini taʼkidladi. 

Kambagʻallik darajasini 
7,9 foizga tushirish maqsad 

qilingan
Bandlikni taʼminlash uchun, avvalo, 

ishsizlik koʻrsatkichlarini aniqlash, omil-
larini oʻrganish oʻrinli boʻladi. Yurtimizda 
kambagʻallik darajasi ilk bor eʼlon qilingan 
kundan boshlab har bir hududda bu ishlar 
amalga oshiril yapti. Yaʼni mavjud holatni 
berkitish emas, balki unga qarshi kura
shish, kambagʻallikni qisqartirish choralarini 
koʻrish yoʻli tanlandi. 

Toshkent viloyatida ayni kezda 116,7 ming 
ishsiz mavjud. 142 ming nafari esa mam-
lakatimizdan tashqariga yoki chet davlatlarga 
ishlashga ketgan. 10,9 ming yosh oliy taʼlim, 
16,5 ming nafari kasbhunar taʼlimida oʻqisa, 
28,6 ming nafari maktab bitiruvchilaridir. Shu-
lardan kelib chiqib, joriy yilda 480 ming aho
lini daromad keltiradigan mehnat bilan band 
qilish boʻyicha tarmoqlar kesimida maqsadli 
koʻrsatkichlar shakllantirilgan. Bu fuqarolar
ning 248,4 mingi birinchi yarim yillikda doimiy 
va mavsumiy ishlarga jalb qilindi. Shuning-
dek, turli sohalar, xususan, qurilishtransport, 
kommunal va uyjoy qurilishi, qishloq xoʻjaligi, 
turizm va madaniyat, moliyaiqtisodiyot, tad-
birkorlik, tashqi savdo hamda mahalliy sa-
noatni rivojlantirish hisobiga aholi bandligi 
taʼminlanmoqda. Buning ortidan viloyatdagi 
kambagʻallik darajasini hozirgi 11,9 foizdan yil 
yakuni bilan 7,9 foizga tushirish koʻzda tutil-
gan.

Ish bilan taʼminlashda tadbirkorlik aso-
siy yoʻnalishlardan biriga aylandi. Ishbi-
larmonlik muhiti yaxshilanib borayotgani 
yurtdoshlarimizning bu sohaga qiziqishini 
kengaytirmoqda. Avvallari, tadbirkorlik qi
lishga qoʻrqib, hatto unga yaqin bormagan 

odamlar bugun bir necha xil biznes yuritib, 
katta korxonalarga asos solyapti. Oʻnlab, 
yuzlab kishilarni ish bilan taʼminlayapti. 

Albatta, bu borada tadbirkorlarga yaratil-
gan imkoniyat, imtiyoz va ragʻbatlar ham 
katta koʻmak boʻlib, mustahkam ishonch 
bermoqda. Birgina oilaviy tadbirkorlik das-
turini olsak, uning doirasida 20182023yil-
larda viloyatda jami 1 trillion 538,8 milliard 
soʻm imtiyozli kredit ajratildi. Ijtimoiy daftar-
lardagi ishsiz 2 ming 307 fuqaroni tadbirkor-
likka jalb qilish maqsadida esa 9,6 milliard 
soʻm subsidiyalar berilgan. Bu 5 yil ichidagi 
mablagʻlar koʻlami. Ana endi joriy yildagi 
vazifalarga eʼtibor qarataylik: 2023yilda 
oilaviy tadbirkorlik dasturi doirasida 1 tril-
lion 80 milliard soʻm kredit, 26 milliard soʻm 
subsidiya ajratilishi belgilangan. Bu orqali 
17 mingta yangi tadbirkorlik subyekti tash-
kil etiladi. Raqamlardan koʻlamni oʻzingiz 
chamalayvering. Koʻrinib turibdiki, bu yil 
viloyat ahlining tadbirkorlik koʻrsatkichlarini 
oshirish maqsadida oʻtgan 5 yildagi, hatto 

undan ham koʻproq mablagʻ yoʻnaltirilmoq-
da. 

Davlat tadbirkorga, 
tadbirkor esa fuqarolarga 

koʻmaklashadi
Bu borada shu yildan start olgan yana 

bir katta loyiha haqida toʻxtalish joiz. “20 
ming tadbirkor — 500 ming malakali muta
xassis” dasturi yurtimizda boshlangan xayr-
li va keng miqyosdagi ishlardan biri. Yaʼni 
loyihada ishtirok etishni istagan tadbirkorni 
davlat har tomonlama qoʻllabquvvatlab, ish 
faoliyatidagi zarur yordamlarni koʻrsatadi, 
ishbilarmon esa hududidagi ishsiz aholini 
oʻz yoʻnalishi boʻyicha oʻqitib, mutaxas-
sis sifatida tayyorlaydi hamda band ligini 
taʼminlaydi. 

Hozirga qadar viloyat boʻyicha 1 ming 
884 tadbirkor dastur doirasida hamkorlik qi
lish istagini bildirib, 48 ming 162 fuqaroning 

bandligini taʼminlash taklifini berdi. Rasmiy 
internet sayti orqali ham 439 ta tadbirkor 
tomonidan dasturda ishtirok etish boʻyicha 
arizalar yuborilgan. Kelib tushgan barcha 
arizalar viloyat ishchi guruhi aʼzolari, tuman 
(shahar) hokimlarining birinchi oʻrinbosar-
lari hamda korxona joylashgan mahallada-
gi hokim yordamchilari tomonidan joyiga 
chiqqan holda oʻrganilib, onlinemahalla.
uz platformasi orqali tegishli xulosalar be
rilmoqda. Hisobot davrida arizalarning 320 
tasiga “hamkorlik shartnomasi” yaratilgan 
boʻlib, 213 tasiga sertifikat taqdim etilgan 
yoki “hamkorlik shartnoma”lari tuzilgan. 
Shuningdek, ushbu tadbirkorlar tomonidan 
33 ming 637 ta yangi ish oʻrni yaratilishi bel-
gilangan. 

Tadbirkorlarning 88 tasi hal etilishi lozim 
boʻlgan qator muammo va takliflarini ham 
bildirdi. Jumladan, ularning 13 tasi soliq, 3 
tasi bojxona, 27 tasi kredit, 2 tasi “amaliy 
monomarkaz” xarajatlarini qoplash, 4 tasi 
yoʻl taʼmiri, 9 tasi gaz taʼminoti, 14 tasi 
elektr taʼminoti, 12 tasi binoinshootga 
boʻlgan talab va 3 tasi ichimlik suv taʼmi-
notini yaxshilash bilan bogʻliq. Masalan, 
Boʻka tumanidagi qishloq xoʻjaligi mah-
sulotlarini quritish, qadoqlash  va eksport 
qilish bilan shugʻullanuvchi “TNA Agro 
Invest” MCHJ bulgʻor qalampiri yetishti
rish uchun koʻchatxonasi yoʻqligini bildirdi. 
Korxona koʻchatlarni vodiy viloyatlaridan 
olib keladi. Bu esa mahsulot tannarxiga 
taʼsir qilmoqda. Oʻrganishlarga koʻra, ush-
bu korxonaga tuman hududidan 4 gektar 
yer ajratilishi orqali aholi tomorqasidagi 
270 gektar hamda dehqon xoʻjaliklari ix-
tiyoridagi 980 gektar yerda kooperatsiya 
usulida bulgʻor qalampiri ektirib, mahsu-
lotni sotib olishni yoʻlga qoʻyishi mumkin. 
Natijada 1,5 mingdan ortiq aholi bandligi 
taʼminlanadi. Qolaversa, mazkur korxo-
na yangi tizim asosida Boʻka tumanining 
Bunyodkor, Joʻraobod, Qoʻldoshtepa, Ra-
madon, Kiyikchi, Qulduroq mahallalaridagi 
kambagʻal oilalarning 225 aʼzosini oʻqitib, 
ishga qabul qiladi.

Oʻrta Chirchiq tumanida esa hozirgi 
kunda 4 ta mahalladagi 104 ta xonadon-
da mebel ishlab chiqariladi va bu ish bi-
lan 835 kishi band. Ushbu xonadonlarda 
joy torligi va mebel ishlab chiqarishga 
noqulay sharoit sababli qoʻshimcha ish 
oʻrnini yaratish imkoni boʻlmayapti. Shu
ning uchun mazkur mahallalarga tutash 
hududdagi “Qorasuv mebel savdo” kor
xonasi tomonidan 1,5 gektar maydonda 
50 ta sexdan iborat “mikromarkaz” tashkil 
etish rejalashtirilgan. Bu yerda kamxarj 
oilalarning 160 aʼzosi oʻqitilib, band ligi 
taʼminlanadi. Korxona rahbari shu yangi 
loyi hani amalga oshirish uchun 10 milliard 
soʻm kredit ajratilishini soʻragan. Dastur 
doirasida har bir hududdagi talabgir tad-
birkorlarni qoʻllabquvvatlash orqali ish 
oʻrinlarini koʻpaytirish maqsad qilingan. 

Umuman, aholi bandligini taʼminlashga 
xizmat qiladigan hech bir soha va tarmoq
ni eʼtibordan chetda qoldirib boʻlmaydi. 
Hatto mahallalarda soliq organlari faoliya-
ti samaradorligini oshirish boʻyicha ham 
ishlar faollashgan. Dastlabki bosqichlarda 
Boʻka tumani shtabi faoliyati yoʻlga qoʻ
yildi. Soliq tizimini mahalla darajasigacha 
tushirish boʻyicha ushbu tumandagi 44 ta 
mahallaga jami 235 nafar, shundan 59 
nafar soliq xodimi va boshqa tashkilotlar-
dan 176 masʼul biriktirilib, ishchi guruhlar 
tashkil etildi. Ular tomonidan mahallalar-
da faoliyat yuritayotgan 2 ming 776 ta 
tadbirkorlik subyekti xatlovdan oʻtkazil-
di. Jarayonda boʻsh turgan binolar, yer 
maydonlari, tadbirkorlik subyekt lari soni, 
ularning faoliyati oʻrganilib, xulosalar be
rilmoqda. Bundan tashqari, tumandagi 25 
ming 651 ta xonadon xatlovdan oʻtkazilib, 
aholiga kredit, yer maydoni ajratish, rux-
satnoma olish va boshqa yoʻnalish larda 
koʻmak lashish orqali 679 ta loyi ha boʻyi
cha 1 ming 235 ta yangi ish oʻrni yaratish 
rejalashtirildi.

Bir soʻz bilan aytganda, Toshkent 
viloyatida odamlarni ish bilan taʼminlash 
imkoniyatlari yuqori. Hududda qishloq 
xoʻjaligi bilan bir qatorda sanoat, xizmat 
koʻrsatish, tadbirkorlik va boshqa soha-
lar ham rivojlanmoqda. Bu aholini “us-
tozshogird” anʼanasi asosida turli yoʻna
lishlarga oʻqitish, koʻplab boʻsh ish oʻrin-
lari yaratish imkoniyati oshib boryapti, de-
gani. Maqsadimiz esa ana shu loyihalar 
har bir tuman, eng chekka qishloqlarga-
cha kirib borishini taʼminlashdan iborat.

YIRIK INVESTITSION LOYIHALAR

Ziyodbek YO‘LDOSHEV,
Toshkent viloyati 
Kambag‘allikni qisqartirish 
va bandlik bosh boshqarmasi 
boshlig‘i

munosabat

Keyingi yillarda savdo, sanoat, ener-
getika, qishloq va suv xoʻjaligi, transport 
sohalari va boshqa ustuvor yoʻnalishlar-
da amaliy hamkorlik kengayib borayotir. 
Oʻzbekistonning bugungi tashqi siyosati, 
xususan, yaxshi qoʻshnichilik va pragma-
tik mintaqaviy siyosati davlatimizning xal
qaro nufuzini oshiribgina qolmay, Marka-
ziy Osiyo barqaror va ulkan imkoniyatlar-
ga ega hamkorlik makoniga aylanishiga 
xizmat qilyapti. 

Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev 
shu yil 4avgust kuni Ashxobod shahrida 
Turkmaniston Prezidenti Serdar Berdimu-
hamedov raisligida hamda Tojikiston Res
publikasi Prezidenti Emomali Rahmon 
ishtirokida oʻtgan uch tomonlama sam-
mitda ishtirok etgani va muhim tashab
buslarni ilgari surgani oʻzaro aloqalarni 
yanada mustahkamlash uchun navbatda-
gi muhim qadam boʻlishi shubhasiz. 

Eʼtiborlisi, suv resurslaridan oqilona 
foydalanish, energetika  sohasini rivojlan-

Davlatimiz rahbari tashabbusiga 
koʻra, tadbirkorlar bilan yuzmayuz 
muloqot yoʻlga qoʻyilgani soha rivojida 
muhim qadam boʻldi. Uchrashuvda tad-
birkor, kichik va oʻrta biznes tarmoqlari 
faoliyati uchun muhim boʻlgan masa
lalar yechimiga eʼtibor qaratilib, qator 
imtiyoz va imkoniyatlar berilmoqda. Xu-
susan, 2022yili boʻlib oʻtgan muloqotda 

tirish, transport logistika salohiyatini oshi
rish boʻyicha oʻzaro manfaatli hamkorlikni 
kengaytirish masalalari koʻrib chiqilgan 
ushbu uchrashuv Markaziy Osiyo res-
publikalari oʻrtasidagi koʻp qirrali muno-
sabatlarni jadal rivojlantirishga xizmat 
qilishi, shubhasiz. Sababi keyingi yillar-
da mintaqa mamlakatlarining mushtarak 
ochiqlik, birdamlik va hamjihatlik siyo sati 
oʻz natijasini berayotganini koʻrib turib-
miz. Masalan, sanoat, qishloq xoʻjaligi, 
energetika va logistika sohalarida savdo 
amaliyotlari va kooperatsiya kelishuvlari 
karrasiga oshdi. Hududlar aro aloqalar va 
madaniygumanitar almashinuvlar ham 
kengaydi.

Davlatimiz rahbari oʻz nuqtida yangi 
xavfxatarlarga eʼtibor qaratib, munosib 
va chuqur oʻylangan javoblarni birgalikda 
izlash zarurligini koʻrsatib oʻtdi. Bu min
taqada suv tanqisligi tobora ortib, keyingi 
yillarda kes kin tus olayotgan sharoitda, 
ayniqsa, muhimdir. Bu borada suv te-
jaydigan ilgʻor texnologiyalarni joriy etish 
va irrigatsiya tizimlarini modernizatsiya 
qilish, suv resurslarini boshqarish jara
yonlarini raqamlashtirish, sel va toshqin 
suvlarini toʻplash va saqlash uchun in-
fratuzilmani birgalikda rivojlantirish kabi 
yoʻnalishlarda hamkorlikni faollashtirish 
taklif qilindi.

Bu bejiz emas, albatta. Chunki ush-
bu masalalarda Orolni qutqarish xal qaro 
jamgʻarmasining butun salohiyatini ham-
da Jahon banki va Osiyo infratuzilmaviy 
investitsiyalar banki kabi sherik tashkilot 
va tuzilmalar doirasidagi hamkorlikni ish-
ga solish gʻoyat muhimdir. 

Yana bir muhim masala. Markaziy 
Osiyo mamlakatlari oʻrtasida energetika 
sohasida, shu jumladan, energiya resurs-
larini yetkazib berish va ularning tranziti 
borasida yaqin, samarali hamkorlik yoʻlga 
qoʻyilgan. Shu bois, sammitda mamlakat-
larimizning “yashil” iqtisodiyotga oʻtishga 
intilishi mushtarak ekanini hisobga olib, 
gidro va issiqlik energetikasida loyihalar-
ni birgalikda amalga oshirish tashabbusi 
ilgari surildi.

Oʻzaro integratsiyalashgan trans-
port infratuzilmasini yaratish borasidagi 
saʼyharakatlarni birlashtirish masalasiga 
alohida eʼtibor qaratilib, “Oʻzbekiston — 
Turkmaniston — Eron” yoʻlagining rivoj
lantirilishi, Transkaspiy yoʻnalishi salohiya-
tining ishga solinishi Markaziy Osiyo ning 
“Sharq — Gʻarb” va “Shimol — Janub” 
xalqaro yoʻlaklaridagi tranzit marka-
zi sifatidagi jozibadorligini oshirishiga 
 ishonch bildirildi. Shu maqsadda xalqaro 
yuk tashuvchilar uchun qulay sharoitlar 
yara tish, raqamlashtirishni jadallashti
rish va nazoratoʻtkazish maskanlarining 
oʻtkazuv chanlik qobiliyatini oshirish yoʻlida 
birgalikda ishlash taklif qilindi.

Shuningdek, davlatimiz rahbarining 
“Oʻzbekiston — Turkmaniston — Eron” 
integratsiyalashgan transport infratuzil-
masini yaratish boʻyicha saʼyharakatlarni 
birlashtirish tashabbusi qoʻllabquvvat-
landi. Bu Markaziy Osiyoning xalqaro 
yoʻlaklar tranzit markazi sifatida joziba-
dorligini oshiradi. 

Prezidentimiz Oʻzbekiston Markaziy 
Osiyo mintaqasida tinchlik, barqarorlik 
va farovonlikni taʼminlashga qaratilgan 
tashabbuslarni bundan buyon ham ilgari 
surish niyatida ekanini taʼkidlagani ham 
eʼtiborga molik. Bu kabi uchrashuvlar 
oʻtkazilishi suvni tejovchi ilgʻor texnologi-
yalarni joriy etish va irrigatsiya tizimlarini 
modernizatsiyalash, suv xoʻjaligi jara
yonlarini raqamlashtirish, sel va toshqin 
suvlarini yigʻish va saqlash infratuzilma-
sini birgalikda rivojlantirish kabi sohalar-
da hamkorlikni jadallashtirishga xizmat 
qilishi aniq. Zero, ushbu uchrashuvdan 
koʻzlangan asosiy maqsad — oʻzaro 
hamkorlikni tizimlashtirish va birgalik-
dagi saʼyharakatlar vositasida amalga 
 oshirilayotgan iqtisodiy loyihalarni ham-
ma uchun maqbul boʻlgan shakl va maz-
munda birlashtirishdan iborat. 

Oʻzbekiston, Tojikiston va Turkmanis
ton Prezidentlarining uch tomonlama 
sammiti mavjud tajribani umumlashtirish 
va kelgusi hamkorlik rejalarini belgilash, 
Markaziy Osiyo mamlakatlari oʻrtasida 
barqaror taraqqiyotni taʼminlashda bir-
lashtiruvchi, yaratuvchi kuch va birga-
likdagi qatʼiyatni koʻrsatish uchun noyob 
imkoniyat boʻldi. 

Yana shuni ham taʼkidlash joizki, bu 
uchrashuv Markaziy Osiyo mintaqasi 
salohiyatini mustahkamlash va mam-
lakatlarimizning Yevroosiyo qitʼasi bilan 
oʻzaro bogʻliqligini kengaytirish uchun 
muhim ahamiyatga ega boʻlgan yangi 
loyi halar ishlab chiqilishiga hamda mav-
jud umumiy loyihalar amalga oshirilishini 
jadallashtirishga xizmat qiladi.

aylanma mablagʻlarni koʻpaytirish, soliq 
stavkasi va tekshirishlarni kamaytirish, 
ishlab chiqarish uchun muhim boʻlgan 
infratuzilma tarmoqlarini yaxshilash, 
eks portni ragʻbatlantirish borasida 
bildirgan takliflarimiz inobatga olindi. Bu 
juda katta imkoniyat.

Avvallari tadbirkor va ishbilarmonlik 
yoʻnalishida yangi loyihalarni amalga 
oshirish, hamkorlarni chorlash borasi-
da juda katta toʻsiq, qogʻozbozlik larga 
duch kelganmiz. Ishlab chiqarishga sar-
moya kiritmoqchi boʻlgan investorlar
ning huquq va manfaati, mulklari qonun 
bilan himoya lanmagan edi. Investorlar 
sarmoya kiritish, mahsulot sotishdan 
qoʻrqardi. Infratuzilma tarmoqlari haqi-
da gapirmasak ham boʻladi. Gaz boʻlsa, 
suv, elektr tarmogʻida uzilish tinkamizni 
quritgan. Bitta mahsulot ishlab chiqa-
rish ilinjida bosh suqmagan idoramiz 

qolmagan. Faoliyatimizni  kengaytirish, 
zamonaviy uskuna va jihozlar xarid qi
lish uchun sarmoya topa olmasdik.  

Bugun hammasi boshqacha. Soliqlar 
soddalashtirildi, tushirildi. Kichik biznes 
loyihalarini moliyalashtirish uchun bank 
kreditlari ajratish miqdori oshdi, imtiyozli 
davri uzaytirildi. Bu kabi misollarni yana 
koʻplab sanab oʻtish mumkin. Yaratilgan 
bu sharoitlar tufayli davlat bilan tadbir-
korlar oʻrtasida ochiq ishlash mexanizmi 
joriy etildi. Soha rivojiga intilish, undan 
manfaatdorlik oshdi.

Ayni paytda xorijlik investorlar ham 
mamlakatimizda zamonaviy  ishlab 
chiqarish korxonalari bunyod etishdan 
manfaatdor boʻlmoqda. Endilikda na-
faqat shaharlar, balki chekka qishloqlar-
da ham mahalliy xom ashyodan bozor-
gir mahsulotlar ishlab chiqarish koʻlami 
kengayib, yangi infratuzilma tarmoq
lari bunyod boʻlmoqda, aholi bandligi 
taʼminlanyapti.

Korxonamizda bugungi kunga qa-
dar umumiy qiymati 10 millard soʻmdan 
ortiq loyiha amalga oshirildi. 60 ta doi
miy va 1000 ta kasanachilik asosida 
ish oʻrinlari yaratilib, 300 turdagi kulol-
chilik mahsulotlari ishlab chiqar yapmiz. 
Mahsulotlarimiz ichki bozordan tashqari 
Yevropa va yaqin qoʻshni davlatlarga 
eksport qilinyapti.

Tahlillarga eʼtibor qaratadigan boʻl-
sak, joriy yilning shu kuniga qadar  
umumiy qiymati 500 ming dollarga teng 
boʻlgan mahsulot xorijga sotildi. Maqsad 
va rejalarimiz koʻp. Yil yakuniga qadar 
bu boradagi koʻrsatkich salmogʻini ikki 
hissaga oshirishni koʻzlab turibmiz.  

Davlatimiz rahbarining soha va-
killari bilan har bir muloqoti yangi 
loyihalarni takomillashtirish, imkoni-
yatlardan unumli foydalanish, mav-
jud muammolar yechimi yoʻlida ayni 
muddao boʻlmoqda.

MARKAZIY OSIYO 
INTEGRATSIYASI

barqaror taraqqiyotni ta’minlash 
uchun noyob imkoniyat

Odinaxon OTAXONOVA,
Oliy Majlis Qonunchilik 
palatasi deputati

jaraYon

Ravshan TOJIDDINOV,
Rishton tumanidagi 
“R plyus Koron”
MCHJ rahbari

BUGUNGI TADBIRKOR — 
 TASHABBUSLAR IjODKORI

TOSHKENT VILOYATINING HAR BIR TUMANIGA KIRIB BORADI

Bundan besh-olti yil oldingi tadbirkor bilan bugungi tadbirkor  
oʻrtasida yer bilan osmoncha farq bor, desam mubolagʻa 
boʻlmaydi. Negaki, hozirgi tadbirkor nafaqat ishlab chiqaruvchi, 
balki davlat va jamiyat taraqqiyotiga hissa qoʻshayotgan, 
aholi turmush farovonligini oshirish, bandligini taʼminlash, 
hududlar obodligi yoʻlida samarali xizmat qilib, yangi 
tashabbuslar ijodkori sifatida boʻy koʻrsatyapti. Bu ishlarda 
jonbozlik koʻrsatgan, koʻpga oʻrnak boʻlayotgan tadbirkor va 
ishbilarmonlar munosib ragʻbatlantirilyapti. Albatta, bu oʻz- 
oʻzidan amalga oshib qolgani yoʻq.
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Yuksalish pallasi

Davlatimiz rahbari ilk Saylovoldi dasturi va 
xalq bilan boʻlgan bevosita uchrashuvlarda 
aholi bildirgan takliflar asosida 20172021yil-
larda Oʻzbekiston Respublikasini rivojlanti-
rishning beshta ustuvor yoʻnalishi boʻ yicha 
Harakatlar strategiyasini ishlab chiqdi. Tan 
olish kerakki, bu strategiyada belgilangan 
chora tadbirlar oshigʻi bilan bajarildi. Mazkur 
hujjatda koʻzda tutilgan vazifalar bajarilishi 
nainki yurtimiz ijti moiyiqtisodiy hayotini, bal-
ki bizning dunyo qarashimizni ham butunlay 
oʻzgartirib yubordi. 

Harakatlar strategiyasida koʻzda tutilgan 
choratadbirlarning amaliy natijalari yangi Oʻz-
bekiston, jumladan, Uchinchi  Renessans poy-
devorini yaratish hamda inson qadrqimmatini 
koʻtarish yoʻlida tashlangan ulkan qadam boʻldi.

Xalq qabulxonalari inson 
qadr-qimmatini oshirishga 

katta hissa qoʻshdi
Ha, haqiqatan ham shunday. Biz 2016yilga-

cha boʻlgan davrda kichik bir masalani hal etish 
uchun turli idoralar eshigida uzoq vaqt sarson 
boʻlardik, amaldorlar esa qadrqimmatimizni 
bir pulga olmasdi. Tan olish kerakki, Prezident 
Shavkat Mirziyoyev mazkur muammoni oʻta 
original va oʻziga xos usul bilan hal etdi.

Buning uchun Oʻzbekiston Respublikasi 
Bosh vaziri virtual qabulxonasi, ke yinroq Prezi-
dent Xalq qabulxonalari tashkil etildi, Prezident 
va boshqa rahbarlar hududlarda xalq bilan ochiq 
muloqotlar oʻtkaza boshladi. Bular xalqimiz 
ongi va ruhini keskin oʻzgartirdi. Negaki, vir-
tual va Xalq qabulxonalari orqali hamda jonli 
uchrashuv larda fuqarolar shu paytgacha hal 
boʻlmayotgan muammolarini davlat rahbariga 
toʻgʻridantoʻgʻri yetkaza boshladi. Pirovardida 
esa, ular tezda hal etila bosh landi.

Bu tadbirlar hamyurtlarimizning adolatga 
nisbatan qariyb yoʻqolayozgan ishonchi qayta 
tiklanishi uchun muhim vosita boʻldi. Preziden-
timiz taʼbiri bilan aytganda, bu borada bizning 
asosiy maqsadimiz — Xalq qabulxonalariga 
qilingan hech bir murojaat eʼtiborsiz qolmay-
digan tizim yaratishdan iborat boʻldi.

Rahbarlarning xalq oldidagi masʼu liyati 
keskin oshdi. Ular faoliyati odamlar tashvishi-
ni qay darajada hal qilishiga bogʻliq boʻlgan 
muhit yaratildi. Hamma idora va tashkilotlarda 
“Fuqarolar qabulxonalari” tashkil etildi. 

Davlat xizmatlari agentligi tuzildi va bu 
yoʻl bilan bitta hujjat olish uchun aholining 
qator idoralarda sarson boʻlib yurishdek be-
maʼni holatga barham berildi. 1015 ta ido-
radan bir necha oy mobaynida ovora boʻlib 
yigʻadigan hujjatlarimizni shu bitta tashkilot-
dan oladigan boʻldik. 

Odamlar arzini aytgani idoralarga emas, 
amaldorlar aholi dardini eshitish uchun ular oldi
ga boradigan boʻldi. Bu ham rahbarlar va xalq 
ongini keskin oʻzgartirdi. Amal egalari aslida 
xalqning xizmatkori boʻlishi, aholini rozi qilish 
uchun ishlashi kerakligini tushuna boshladi.

Yaxshi qoʻshnichilik 
munosabatlari qayta tiklandi

Prezident Shavkat Mirziyoyev sobiq shoʻrolar 
davrida boshlanib, 2016yilgacha hukm surgan 
“yopiq jamiyat” siyosatini bekor qildi va mam-
lakatimizni dunyoga, dunyoni esa bizga ochib 
berdi. Jumladan, 19922016yillar mobayni-
da Markaziy Osiyoning beshta qoʻshni davlati 
birbiridan uzoqlashishi ularning barchasiga sal-
biy taʼsir koʻrsatdi. Shavkat  Mirziyoyev Prezident 
lavozimiga kelgandan keyin hamma davlatlar, 
ayniqsa, qoʻshni mamlakatlar bilan aloqalarni 
tubdan kengaytirish yoʻlini boshladi. Oʻzbekis-
tonning ochiq, konstruktiv, puxta oʻylangan va 
pragmatik siyosati natijasida davlat chegarala
rini delimitatsiya va demarkatsiya qilish, ichki va 
xalqaro transport kommunikatsiyalari va suvdan 
samarali foydalanish, davlat chegaralaridan 
oʻtishni soddalashtirish kabi uzoq yillardan bu
yon yechimini kutayotgan murakkab muammo-
lar hal etildi. 

Iqtisodiy aloqalar kuchayishi natijasida 
Markaziy Osiyo davlatlari oʻrtasidagi ham-
korlik darajasi shiddatli ravishda oʻsa bosh-
ladi. 2023yilning yarim yilida bu koʻrsatkich 
2022yilga nisbatan 2,3 foizga oʻsib, 3,5 mil-
liard dollarga yetdi va Oʻzbekiston jami tash-
qi savdosining qariyb 12 foizini tashkil etdi. 
Markaziy Osiyo davlatlari oʻrtasida iqtisodiy 
aloqalarning qayta tiklanishi qoʻshni mam-
lakatlar iqtisodiyoti rivojiga muhim hissa qoʻ-
sha boshladi. 

Chegaralardan oʻtishdagi sunʼiy toʻsiqlar asr-
lar davomida qoʻshni boʻlib yashagan xalqlarning 
qarindoshurugʻlik rishtalariga juda katta salbiy 
taʼsir koʻrsatardi. Masalan, farzand otaonasining 
janozasiga borolmagan — chega radan oʻtkazil-
magan voqealar oddiy hol boʻlgan. Bunday no
xush holatlar, bu tartibni oʻylab topgan rahbarlar-
dan xalq qattiq norozi edi. 

Shavkat Mirziyoyev tashabbusi bilan 
Markaziy Osiyo davlatlari oʻrtasida yaxshi 
qoʻshnichilik munosabatlarining qayta tiklani-
shi ana shunday salbiy holatlarni butkul bar-
taraf etdi. Chegaradan ortiqcha qiyinchilik va 
sunʼiy toʻsiqlarsiz oʻtayotgan odamlar esa dav-
latimiz rahbarini duo qilmoqda!

Tadbirkorlik tafakkuri 
qayta uygʻotildi

Sovet zamonidan boshlab to 2016yilga-
cha boʻlgan davrda yurtimizda xalqning boyib 
ketishiga qarshi kurashildi. U payt larda bilimi, 
aqli va mehnatining miqdori hamda sifatidan 
qatʼi nazar, inson boyishi mumkin emasdi. Bu 
qoidaga rioya qilmaganlar ayovsiz jazolanardi. 
Shoʻrolar otabobolarimizning tadbirkorlik ta-
fakkuri va salohiyatini yoʻq qildi, boylarimizning 
bor mulkini tortib olib, oʻzlarini jismonan mahv 
etdi yoki uzoq oʻlkalarga surgun qildi. Xullas, 
asrlar davomida tadbirkorlik darajasi yuksakli-
gi bilan olamni hayratga solib kelgan xalqimiz 
shoʻrolar davrida bu xislatini yoʻqotdi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev iqtisodiy 
rivojlanishga toʻsiq boʻlgan bunday nojoiz 
holatni ham tubdan oʻzgartirdi. U “Xalq boy 
boʻlsa, davlat ham boy boʻladi”, degan shi-
orni olgʻa surdi. Tan olish kerakki, davlatimiz 
rahbari tomonidan mazkur gʻoyani oldinga 
surish ijtimoiyiqtisodiy hayotimizda inqilobiy 
xarakterga ega boʻldi. Yurtimizda tadbirkorlik
ni keng rivojlantirish va ular huquqini himoya 
qilishning butunlay yangi va zamonaviy 

 talablarga javob beradigan mexanizmi yaratil-
di. Yangi qonunlar va tartiblar ishlab chiqildi, 
mavjudlariga tegishli oʻzgartirishlar kiritildi. 
Tadbirkorlikni boshlash uchun ruxsatnoma 
olish tizimi soddalashtirildi, uning koʻp tur-
lariga litsenziya olish umuman bekor qilindi. 
Tadbirkorlik subyektlarini rejadan tashqari tek-
shirishlarning barcha turlariga barham berildi. 

Davlatimiz rahbari vazirlik va hokimliklar 
ish vaqtining kamida 50 foizi tadbirkorlar 
muammolarini oʻrganish va ularga yordam 
berishga sarflanishi lozimligi, rahbarlar faoli-
yatini baholashda tadbirkorlikni rivojlantirish 
holatiga alohida eʼtibor berilishini davlat siyo-
sati darajasiga chiqarishi juda katta ahamiyat 
kasb etdi. 

Xullas, yurtimizda 2016yildan bosh langan 
yangi iqtisodiy siyosat tufayli yuz minglab aho-

li tadbirkorga aylandi va ularning soni tobora 
kengaymoqda. Birgina 2023yilning birinchi 
yarim yilligida yuz mingga yaqin tadbirkorlik 
subyekti roʻyxatdan oʻtdi. Bu esa xalq turmush 
farovonligini oshirish va kambagʻallikni qisqar-
tirishga ulkan hissa qoʻshmoqda. Eng muhimi, 
19172016yillar mobaynida xalqimizning qa-
riyb yoʻqolib ketayozgan tadbirkorlik tafakkuri 
va salohiyati yana qaytadan tiklana boshladi, 
ular el ichida yana qadrqimmat topadi. 

Ijtimoiy himoya va 
kambagʻallikka qarshi kurash

Avvallari ijtimoiy himoya sohasida juda kat-
ta kamchiliklar mavjud boʻlib, moddiy yordam 
haqiqiy kambagʻal chetda qolib, tanishbilish-
lik orqali oʻziga toʻq oila larga berilish holatlari 
ham uchrardi. Prezident Shavkat Mirziyoyev 
aholining ehtiyojmand qatlamlarini himoya qi
lishni davlatning eng muhim ijti moiy funksiya
laridan biriga aylantirdi. Natijada Harakatlar 
strategiyasi doirasida pensionerlar, nogi-
ronlar, yolgʻiz keksalar va aholining boshqa 
ehtiyoj mand toifalariga tibbiyijtimoiy yordam 
koʻrsatishning butunlay yangi tizimi yaratildi.

Tegishli idoralar vakillari mahallamama-
halla, xonadonmaxonadon yurib, vaziyatni 
joyida oʻrganib, kam taʼminlangan, ishsiz, kam-
bagʻal oilalar, ayollar, yoshlar roʻyxatini tuzdi va 
ular uchun mos ravishda alohida “Temir daftar”, 
“Ayollar daftari” va “Yoshlar daftari” yaratildi. 
Mana shu daftarlarga kiritilgan fuqarolarning, 
avvalo, tadbirkorlik salohiyatini aniqlash, ke-
yin ularga mos shartsharoit lar yaratish, qoʻl-
labquvvatlash tizimi ishlab chiqildi,  “start ka-
pitali” berildi. 

Keyingi olti yilda ijtimoiy yordam koʻlami 
5 barobar oshdi va 2 milliondan ortiq oilani 
qamrab oldi. Bu maqsadlarga byudjetdan 
2016yili 2,2 trillion soʻm ajratilgan boʻlsa, 
bugun bu mablagʻ 18 trillion soʻmga yetka-
zildi. Ijtimoiy taʼminotga yoʻnaltirilgan mab-
lagʻlarning yalpi ichki mahsulotdagi ulushi 
2016yildagi 0,9 foizdan 2022yili 2, 2 foizga 
yoki 2,5 barobar koʻpaydi.

Tizim yanada takomillashtirilmoqda. Jumladan, 
yaqinda Oʻzbekiston Respub likasi Prezidenti 
huzurida Ijtimoiy himoya milliy agentligi tashkil 
etildi. U shu kunga qadar 6 ta vazirlik va idorada 
tarqoq holda faoliyat koʻrsatgan ijtimoiy xizmatlarni 
yagona tashkilotda birlashtiradi.

Ijtimoiy himoya haqida gapirganda, kam-
bagʻallik masalasini chetlab oʻtish mumkin 
emas. Oʻzbekistonda kambagʻallikka qarshi 
faol kurash 2020yilda boshlandi. 2021yildan 
buyon kam taʼminlanganlarni “Ijtimoiy himoya 
yagona reyestri” axborot tizimiga kiritish orqa-
li ularni hisobga olish mexanizmi joriy etildi. 
2017yilda kam taʼminlangan 500 ming oila 
ijti moiy yordam olgan boʻlsa, bugungi kunda 
ijti moiy himoya reyestrida kam taʼminlangan 
2,3 million oila, ayollar, yolgʻiz qariyalar va no-
gironligi boʻlgan shaxslar moddiy yordam bi-
lan qamrab olingan. Ajratilgan mablagʻ hajmi 
7 barobar oshib, yiliga 11 trillion soʻmga yetdi.

2022yildan boshlab esa Oʻzbekistonda 
kambagʻallikka qarshi kurashish umummilliy 
tus oldi, “mahallabay” tizimi yaratildi. 2022yil 
1yanvardan har bir shaharcha, qishloq, ovul-
da, shuningdek, har bir mahallada tadbirkorlik
ni rivojlantirish, aholi bandligini taʼminlash va 

kambagʻallikni qisqartirish masalalari boʻyicha 
hokim yordamchisi lavozimi taʼsis etildi. Unga 
ehtiyojmand oilalar hisobini yuritish hamda 
kasb egallashda, oʻz ishini ochishda, kredit va 
subsidiyalar olishda oddiy odamlarga koʻmak-
lashish vazifasi topshirildi. 

Kambagʻallikni qisqartirish borasida sezi
larli natijalarga erishilmoqda, kambagʻallar 
soni qisqarmoqda. 2022yilda 1 million aholi 
kambagʻallikdan chiqarildi, joriy yil bu raqam 
yanada oʻzgarishi kutilmoqda.

Bunday natijalar xorijiy ekspertlar tomoni-
dan tan olinmoqda. Jumladan, 2023yil 18
may kuni Toshkentda oʻtkazilgan “Kambagʻal-
likni qisqartirish boʻyicha ilgʻor tajribalarni 
tatbiq etish” II xalqaro forumida qatnashgan 
iqtisod sohasida Nobel mukofoti sovrindori 
Abxijit Banerji mamlakatimiz oʻz namunasi 
bilan boshqa mamlakatlarga kambagʻallikka 
qarshi qanday kurashish kerakligini koʻrsa-
tayotganini eʼtirof etdi.

Arzon va sifatli uy bilan 
taʼminlash sohasida inqilobiy 
oʻzgarishlar amalga oshirildi

2016yilgacha boʻlgan davrda oʻz holiga 
tashlab qoʻyilgan masalalardan biri aholini uy
joy bilan taʼminlash edi. Davlatning bu masala
ga eʼtibori kamligi tufayli oʻz uyiga ega boʻlma-
gan va uy olishni orzu ham qilmay qoʻygan yuz 
ming lab odamlar qatlami paydo boʻldi. Bu juda 
katta va jiddiy muammoga aylangan edi.

Shavkat Mirziyoyev bu ishda ham inqilo-
biy oʻzgarishlarni amalga oshirdi. U hokimiyat 
tepasiga kelgan zahoti zudlik bilan uysiz qol-
gan aholi uchun arzon va sifatli uyjoy qurishni 
boshlab yubordi. Uy qurishga materiallar ishlab 
chiqaradigan barcha vazirlik va idoralarni bu 
ishga safarbar qildi va ularga uylarning narxi 
arzon boʻlishi uchun juda katta imtiyozlar berdi.

Natijada oʻtgan 6 yilda qariyb 300 mingta 
yoki avvalgi yillarga nisbatan 10 barobar koʻp 
uyjoy qurildi. 2023yili yanada koʻp, yaʼni 90 
ming oilani uyjoy bilan taʼminlash reja qilin-
gan. Kelgusi 7 yilda esa 1 million xonadonli 
uyjoylar qurish rejalashtirilgan va bunga jami 
15 milliard dollar yoʻnaltiriladi.

Hajda ham inson qadri 
baland boʻldi

Yurtimizda 2016yildan boshlangan yangi 
davrda hayotimizning barcha jabhalari qatori 
Haj marosimini tashkil qilish tizimida ham kes-
kin sifat oʻzgarish lari yuz berdi. Saudiya Arabis-
tonining Haj amallarini bajarish hududlaridagi 
sharoitlar tubdan yaxshilandi, Hajga joʻnatish 
kvotalari uch barobar oshirildi va 2023yilda 15 
mingga yetkazildi. Shunday imkoniyat tufayli 
men ham 2023yil muqaddas Haj ziyoratini ado 
etish baxtiga musharraf boʻldim.

Davlatimiz rahbarining yurtimizda inson qadri 
hamma narsadan aziz turishi kerakligi toʻgʻrisidagi 
fikrlari hayotga qanchalik tatbiq etilayotganini Haj 
marosimida oʻz koʻzim bilan koʻrdim. Hajning bar-
cha amallarini bajarishga hamisha avtobuslarda 
olib borishdi. Mino, Arafot, Muzdalifa kabi barcha 
hududlarda avto buslar xizmatimizga shay turdi. 
Biz transport qidirishga vaqt va qoʻshimcha mab-
lagʻ sarflaganimiz yoʻq. Bu Haj amallarini bajarish-
da oʻta muhim omil bo l̒di. Chunki qattiq va quruq 

issiq haroratda koʻchada taksi ushlash ortiqcha 
tashvish, koʻp vaqt va xarajatlarga sabab bo l̒ardi.

Madina va Makka shaharlarida hashamatli, 
hamma qulayliklarga ega mehmonxonalarda 
yashadik. Haj amallari Mino vodiysida, Arafot, 
Muzdalifa, Jamorot hududlarida, yaʼni ochiq 
maydonlarda bajariladi. U yerlarda chodirlar-
da yashadik. Yashash joylarimizda har bir ki-
shi uchun toza matodan tayyorlangan oppoq 
choyshablar solingan yumshoq yotish oʻrinlari 
bor. Sovitkichlar 24 soat chodirlarni sovitadi. Har 
qadamda salqin ichimliklar bilan toʻldirilgan max-
sus idishlar qoʻyilgan. Chodirlar oldiga qoʻ yilgan 
samovarlarda suv hamisha qaynab turadi, koʻk, 
qora choy, kofe, shakar, quruq sut bilan muttasil 
taʼminlanadi. 

Oʻzbekistondan Hajga borganlar hamma 
vaqt va hamma joyda 3 mahal issiq ovqat 
bilan taʼminlandi. Ovqatlar oʻzbekona, sifatli, 
kaloriyali va xilmaxil, deyarli har ikki kunda 
osh yedik. Haj paytida mehmonxonalarda 
va hatto Mino vodiysidagi chodirlarda ham 
zamonaviy kichik shifoxonalar barpo etildi. 
Yurtimizdan 50 nafar malakali tibbiyot xodimi 
va kerakli barcha doridarmon olib borilgan, 

hatto yotib davolanadigan koykalar ham oʻr-
natilgan. Mazkur kasalxonalarda shifokorlar 
24 soat navbatchilik qildi. Zarur hollarda be-
morlar Saudiya Arabistoni shifoxonalariga olib 
borilib, jarrohlik amaliyotlari oʻtkazib kelindi. 
Hatto ana shu qimmat operatsiyalar ham be-
mor uchun bepul bajarildi.

Qoʻshni davlatlardan borgan tanish hojila
rimiz Oʻzbekiston tomonidan tashkil etilgan 
tibbiy xizmatga havas bilan qaradi. Tabiiyki, 
biz, hojilar, “Haj amallarini qulay va ajoyib tarz-
da bajarish uchun barcha shartsharoitlarni 
yaratib bergan Prezidentimiz va mutasaddilari
mizdan Alloh rozi boʻlsin”, deya duolar qildik! 

Xorijdagi vatandoshlarimizga 
munosabat oʻzgardi

Tan olish kerakki, 2016yilgacha xalqimiz 
uzoq yillardan buyon orzu qilgan munosib jami-
yat yaratib bera olmadik. Aksincha, bu davrda 
xalqimizning adolatga boʻlgan ishonchi yoʻqoldi, 
yaxshi yashashga intilish orzusi barbod boʻldi, 
asrlar davomida qoʻshni xalqlarni ham taʼmin-
lab kelgan zaminimiz endi hatto oʻz aholimizni 
ham boqa olmay qoldi. Oʻz yurtida tirikchiligini 
taʼminlay olmagan 2 million vatandoshimiz esa 
xorijga ish qidirib borib, “gastarbayterlar”ga ayla-
nishga majbur boʻldi. Yurtimizdagi sifatsiz taʼlim 
tizimi tufayli ular chet elda “qora ishchi” boʻlish-
ga mahkum edi. Boz ustiga, biz ularni “dangasa, 
ishyoqmas” deb tahqirlab, shaʼnini yerga urish-
ga harakat qilardik.

Shavkat Mirziyoyev mazkur vatandosh
larimizga munosabatni butunlay oʻzgartirdi, 
ularni “Oʻzbekistonimizning aziz farzandlari, 
akaukalarimiz, jigarlarimiz”, deb atab, mig
rantlarimizga har taraflama yordam koʻrsata 
boshladi. Xorijga ishlash uchun borayotgan 
aholimizni kasbga va chet tillariga oʻqit-
ish koʻlami kengaytirildi. Ularga Yevropa va 

 Osiyoning yuqori haq toʻlanadigan mamlakat-
lariga ishga borishi uchun koʻmaklashilyap-
ti. Vatandosh larimizga dunyoning istalgan 
nuqtasidan mamlakatimizdagi davlat xizmat-
laridan masofadan turib foydalanish imkoniya-
ti yaratilmoqda. Xorijda murakkab vaziyatga 
tushib qolgan yurtdoshlarimizga huquqiy va 
boshqa yordamlar koʻrsatish koʻlami kengay-
tirilmoqda. Mehnat migrantlarimiz va ularning 
oila aʼzolari davlatimiz, xalqimizning doimiy 
gʻamxoʻrligida boʻlyapti. Farzandlarining oʻqi-
shi va oliy oʻquv yurtlariga oʻqishga kirishida 
ham yengilliklar berilyapti.

Natijada mehnat migrantlarimiz ham oʻzla-
rini Oʻzbekistonning aziz farzandlari ekanini 
his qilmoqda, bundan gʻururlanmoqda. 

Xorijdagi vatandoshlarimiz ichida oʻsha 
yoqlarda oliy taʼlim olib, katta muvaffaqiyatlar-
ga erishganlari ham bor edi. Lekin avval ular 
ham Oʻzbekis ton uchun goʻyo begonaday, 
ular haqida gapirilmas, matbuotda yozilmasdi. 
Prezidentimiz bu masalada ham inqilob qildi, 
yaʼni ularni yurtimizga ishga kelishga daʼvat 
qildi. Tegishli sharoitlar yaratilgach, ular ham 
yurtimizga qaytib kela boshlashdi. Ayni paytda 

xorijdan qaytib kelgan yoshlarimiz Prezident 
Administratsiyasi, Vazirlar Mahkamasi, yetak-
chi vazirlik va idoralarda rahbarlik lavozimla
rida ishlamoqda, yangi Oʻzbekistonni yaratish 
jarayonida karvonboshilar safida bormoqda.

Yangi Oʻzbekiston Taraqqiyot 
strategiyasi — inson qadrini 
ulugʻlash sari ulkan qadam

Mamlakatimiz taraqqiyoti keyingi  
bosqichining vazifalarini belgilab berish 
maqsadida Prezident Shavkat  Mirziyoyev 
tomonidan 20222026yillarga moʻljallangan 
yangi Oʻzbekistonning taraqqiyot strategi-
yasi ishlab chiqildi.  Taraqqiyot strategiyasi-
ning pirovard maqsadi 2026yilga aholi jon 
boshiga YIMni 1750 dollardan 2800 dollarga 
yetkazish, 2030yilga esa bu koʻrsatkichni 
4000 AQSH dollaridan oshirish va Oʻzbekis
tonni daromadi oʻrtachadan yuqori boʻlgan 
davlatlar qatoriga kiritish, yaʼni aholi turmush 
farovonligini kes kin oshirish hisoblanadi. 

Taraqqiyot strategiyasida belgilangan vazi-
falarning bajarilishi Oʻzbekiston taraqqiyotini 
yangi bosqichga olib chiqadi, jamiyatimiz ha-
yotini tubdan oʻzgartiradi, aholi farovonligi-
ni keskin oshiradi, Uchinchi Renessansning 
tashkiliyhuquqiy, ilmiy, maʼnaviymadaniy, 
ijtimoiyiqtisodiy asoslarini yaratadi, xalqimiz 
qadr qimmatini yanada koʻtaradi.

Bunga hech qanday shubha yoʻq, zero, 
Prezidentimiz aytganidek, “biz buyuk ta-
rix, buyuk davlat, buyuk madaniyat yarat-
gan xalqmiz. Barchamiz bir tanu bir jon 
boʻlib, yakdil va ahil boʻlib harakat qilsak, 
halol-pok boʻlib, yaxshi niyat bilan mehnat 
qilsak, har qanday marralarni egallashga, 
boshqacha aytganda, tariximizning yangi 
sahifasini yara tishga  qodir  xalqmiz!”

Odil OLIMJONOV, 
O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidenti Administratsiyasi 
huzuridagi Iqtisodiy 
tadqiqotlar va islohotlar 
markazi bosh ilmiy xodimi, 
iqtisodiyot fanlari doktori, 
professor

TARIXNING YANGI SAHIFASINI 
YARATAYOTGAN XALQ

KEYINgI OlTI YIldA IJTIMOIY YORdAM KOʻlAMI 5 BAROBAR 
OShdI vA 2 MIllIONdAN ORTIQ OIlANI QAMRAB OldI. BU 
MAQSAdlARgA BYUdJETdAN 2016-YIlI 2,2 TRIllION SOʻM 
AJRATIlgAN BOʻlSA, BUgUN BU MABlAgʻ 18 TRIllION 
SOʻMgA YETKAzIldI. IJTIMOIY TAʼMINOTgA YOʻNAlTIRIlgAN 
MABlAgʻlARNINg YAlPI IchKI MAhSUlOTdAgI UlUShI 
2016-YIldAgI 0,9 fOIzdAN 2022-YIlI 2, 2 fOIzgA YOKI 2,5 
BAROBAR KOʻPAYdI.

Boshlanishi 1-betda

Davr nafasi 32023-yil 8-avgust, 156-sonYANGI O‘ZBEKISTON



tajriba

agrar tarmoq

Jarayonda ushbu mamlakatning sholi
chilik boʻyicha dunyoda ilgʻor hisoblan-
gan tajriba va texnologiyalariga tayanildi. 
Mazkur texnologiya asosidagi oʻsimlik larni 
koʻchat usulida parvarish lash va mexa
nizatsiya (urugʻlar oldindan egat ochmay, 
tekis yerga ekilaveradi) yordamida ekish 
tajribasi oʻrganilib, yurtimiz sharoitida amal-
ga oshirish vazifasi qoʻ yildi. Maqsad sholi-
chilikda yilda bir emas, bir necha marta moʻl 
va sifatli hosil olishdan iborat edi. 

Sinov 
muvaffaqiyatli oʻtdi

Jahon bozorida guruch eng talabgir 
mahsulotlardan biri. Qadimgi ekin turlar-
idan boʻlgan sholi hozir ham dunyo aholi

 borada amalga oshirilayotgan ishlar sar-
hisob qilindi. 

Tegishli vazirlik va idoralar, jurnalist 
va blogerlar, suv tejovchi texnologiyalar 
butlovchi qismlarini ishlab chiqaruvchi va 
pudratchi korxonalar, klas ter va fermer 
xoʻjaliklari vakillari ishtirok etgan tadbirda 
suv tejaydigan texnologiyalarni joriy qilish 
uchun kredit olish shartlari, “Suvchilar mak-
tabi” faoliyati haqida atroflicha maʼlumot 
berildi.

— Bugungi kunga qadar jami 473,5 
ming gektar maydonda tomchilatib, 44,7 
ming gektarda yomgʻirlatib, 18 ming gek-
tarda diskret, 133,9 ming gektar maydonda 
boshqa suv tejovchi sugʻorish tizimlari joriy 
qilindi, — deydi Suv xoʻjaligi vaziri oʻrinbo-
sari Rustam Qarshiyev. — Shuningdek, 569 
ming gektar ekin maydoni lazer uskunasi 
yordamida tekislandi. Natijada suv tejalishi-
ga erishilgan yer maydoni hajmi 1,2 million 
gektarga yoki umumiy maydonga nisbatan 
28 foizga yetkazildi. Shu tariqa mavjud suv 
resurs laridan foydalanish samaradorligi yil 
sayin ortib bormoqda.

Xalqaro ekspertlarning fikricha, Oʻzbeki-
ston nisbatan qisqa vaqt ichida  sugʻorish 

suvidan tejamkorlik bilan foydalanish 
borasida sezilarli natijalarga erishyapti.

Yaqinda Euronews xorijiy ommaviy ax-
borot vositasi yurtimizda suv tejamkorligi 
boʻyicha amalga oshirilayotgan samarali lo
yihalar haqida maqola chop etdi.

Maqolada qayd etilishicha, suv tanqisligi 
kuzatilayotgan yerlarda amalga oshirilgan 
yirik infratuzilma lo yihasi suv isrofini kamay-
tirish orqali qishloq xoʻjaligida sugʻorishni 
yaxshilash, shuningdek, elektr energiyasi 
isteʼmolini kamaytirish va ekinlar hosildor-
ligini oshirish imkonini berdi.

“Janubiy Qoraqalpogʻistonda suv re-
surslarini boshqarishni yaxshilash” lo yihasi 
doirasida rekonstruksiya qilingan “Boʻston” 
kanali suv yoʻqotilishini keskin kamaytirish-
ga zamin yaratmoqda.

— Bu yerlarda choratrof koʻchma qum-
tepalardan iborat, — deydi loyiha rahbari 
Azat Serjanov. — Shuning uchun ham suv
ning 50 foizi yerga singib ketadi. Bunday 
katta yoʻqotishning oldini olish maqsadida 
kanalni betonlashtirishga qaror qildik.

Maʼlumki, Boʻston kanali qayta qurilish-
dan oldin tuproqli oʻzan boʻlgani bois, katta 
miqdordagi obihayot tup roqqa singib ketardi.

Kanal ikkilamchi kanallar tarmogʻi bilan 
ham bogʻlangan — ularning  umumiy uzun
ligi 800 kilometrdan ziyodni tashkil etadi. 
Loyiha doirasida uchta viloyat va 100 ming 
gektar qishloq xoʻjaligi yerlariga suv yetka-
zib beradigan kanallarning barchasi rekon-
struksiya qilindi. Suv sizishidan yuzaga ke-
ladigan yoʻqotishlarni bartaraf etish uchun 
70 kilometr uzunlikdagi Boʻston kanali max-
sus material — geomembranaga yotqizil-
gan beton bilan qoplandi.

Natijada suv yoʻqotishlarni kamaytirish 
orqali taxminan 300 million metr kub su-
vni tejash hamda aylanmadan chiqqan 35 
ming gektar sugʻoriladigan yerni qayta foy-
dalanishga kiritishga erishilishi kutilmoqda.

Ilgari suv dalalarga nasos stansiyalari — 
yirik davlat va kichik fermer xoʻjaliklari yor-
damida yetkazib berilardi. Loyiha doirasida 
Boʻston kanali tubi ikkinchi darajali kanallar 
va sugʻoriladigan dalalardan balandroqqa 
koʻtarildi. Va endi ogʻirlik kuchi qonuni tu-
fayli suvning oʻzi kerakli joyga oqib boradi. 
Bu davlat va fermerlarga har yili elektr ener
giyasidan taxminan 3 million dollar tejash 
imkonini beradi.

400 dan ziyod fermerning nasoslari, 
shuningdek, davlat byudjeti hisobidan ish-
laydigan 20 ta kichik va 3 ta yirik nasos 
stansiyasi olib tashlanishi hisobiga issiq
xona gazlari, karbonat angidridning atmos-
feraga chiqishi kamayadi, gaz sarfi esa 36 
ming metr kubga qisqaradi.

Tadbirda suvning qadri va qiymati yil sa-
yin oshib borayotgani, obihayotdan foydal-
anish madaniyatini tezroq oʻzgartirib, suvni 
tejashga toʻliq oʻtish davr talabi ekaniga alo-
hida eʼtibor qaratildi.

— Qishloq xoʻjaligi sohasida suvdan sa-
marali foydalanishga erishishda “Suvchilar 
maktabi” tashkil etilgani ayni muddao boʻl-
di, — deydi Suv lo yihalari markazi direktori 
oʻrinbosari Muzaffar Hayitboyev. — Mazkur 
oʻquv kursi faoliyati Prezidentimiz tashab-
busi bilan Suv xoʻjaligi vazirligi, “Toshkent 
irrigatsiya va qishloq xoʻjaligini mexanizatsi-
yalash muhandislari ins tituti” milliy tadqiqot 
universiteti va “Agrobank” ATB hamkor-

ligida yoʻlga qoʻyilgan. Fermer xoʻjaliklari 
rahbar va suvchilari, suv xoʻjaligi xodimlari 
bugungi kunda sohada qoʻllanilayotgan in-
novatsion texnologiyalar, rivojlangan xorijiy 
mamlakatlar amaliyotiga joriy etilayotgan 
yangi bilim va koʻnikmalarni egallagan hol-
da, oʻz faoliyatini takomillashtirib, suvdan 
samarali foydalanish orqali yuqori hosildor-
likka erishishi oʻquv kursining asosiy maq-
sadi hisoblanadi.

Eʼtiborli jihati, darslarda roʻyxatdan oʻtib, 
tekin ishtirok etish mumkin. Darslar mahal-
liy va turkiyalik mutaxassislar tomonidan 
olib borilmoqda. Shu vaqtga qadar 60 ming 
fermer, 4 ming maxsus miroblar, ming nafar 
bank xodimi oʻqishga jalb qilindi. 84 tuman-
da 24,5 mingga yaqin tinglovchi oʻqitildi. 

— Qishloq xoʻjaligida suvdan toʻgʻri 
foydalanish, uni maydonlarga teng taq-
simlash va hosildorlikni oshirishda eng 
yaxshi samara beradigan usul, bu — suv 
tejovchi texnologiyalardan foydalanish hi-
soblanadi, — deydi turkiyalik mutaxassis 
Mavlud Ayden. — Bilasizmi, Turkiyada ham 
suv muammosi mavjud va aynan shuning 
uchun ham yurtimizda mana shunday tex-
nikalardan bir necha yillardan beri foydala
nib kelinadi. Asosiysi, bu usul allaqachon 
amaliyotda yaxshi natijalar bilan oʻzini 
oqlagan. Faqat buni toʻgʻri yoʻlga qoʻyish va 
qanday foydalanishni bilsangiz bas.

Darhaqiqat, suv tejovchi texnologi-
yalardan foydalanish suv tejamkorligiga 
erishishning eng samarali yechimlaridan 
biriga aylandi. Binobarin, tomchilatib 
sugʻorishda suv toʻgʻridantoʻgʻri madaniy 
oʻsimliklar va ekinlarning ildiz qismiga 
kichik miqdorda yetkazib beriladi. Suv 
va boshqa resurslarni (oʻgʻitlar, mehnat 
xarajatlari, energiya va quvurlar) sezilarli 
darajada tejash imkonini beradi. Shuning
dek, bu sugʻorish usuli erta hosil yetish
tirish, tuproq eroziyasining oldini olish, 
kasalliklar va begona oʻtlarning tarqalish 
ehtimolini kamaytirishi bilan ahamiyatlidir.

Avazbek XUDOYQULOV,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

obihayotni isrof qilishda davom etyapmiz. 
Yoʻq, deysizmi? Unda adashasiz, yon-atro-
fingizga, jilla qursa, yaqinlaringizning suvga 
munosabatiga nazar soling: qanchadan-
qan cha mehnat, resurs va mablagʻ evaziga 
necha bosqichda tozalanib, xonadonimizga 
olib kelingan toza ichimlik suvini salqin-
lik uchun hovliga to yer loy boʻlgunicha 
sepamiz, mashinamizni yuvamiz, tishimizni 
tozalab boʻlgunicha jumrakni yopmaymiz... 
Toʻgʻri, bu bilan muammo tugal hal boʻlmas, 
lekin hammamiz har ishimizda, har bir so-
hada uni tejasak, tanqislikning oldini olish 
mumkin. Axir donolarimiz “Tomatoma koʻl 
boʻlur”, deb bejiz aytishmagan.

Gap suvdan samarali foydalanish, uni 
tejash haqida borar ekan, bu borada eng 
avvalo, eʼtibor qaratilishi lozim boʻlgan tar-
moq, bu — qishloq xoʻjaligi. Negaki, dunyo, 
shu jumladan, Oʻzbekiston iqtisodiyoti tar-
moqlarida ishlatilayotgan suv resurslarining 
eng katta qismi agrar soha hissasiga toʻgʻri 
keladi — 89,7 foiz. 5 foizi esa kommunal 
xoʻjalik, 2 foizi sanoat tarmoqlari, qolgan 
qismi boshqa tarmoqlar hissasiga toʻgʻri 
keladi.

Shu bois, mamlakatimizda qishloq xoʻ-
jaligi ekinlarini sugʻorishda suv tejovchi tex-
nologiyalardan foydalanishni kengaytirish, 
ariq va kanallarni betonlashtirish, suv agre-

gatlarini modernizatsiya qilishga alohida 
eʼtibor qaratilmoqda.

Poytaxtimizda Suv xoʻjaligi vazirligi 
tomonidan tashkil etilgan “Kelajak uchun 
suvni asrang” mavzusidagi tadbirda ham 
suv tejamkorligiga erishishning ahami-
yati toʻgʻrisida oʻzaro fikr almashilib, bu 

Darhaqiqat, global iqlim oʻzgarishlari 
dunyo boʻylab qurgʻoqchilik, atmosfera 
havosining ifloslanishi kabi qator ekologik 
muammolarni yuzaga keltirmoqda. Ushbu 
holat oʻz navbatida, barcha mintaqalar, shu 
jumladan, Markaziy Osiyoda ham muz
liklarning keskin qisqarib ketishi, demak-
ki, daryo havzalariga salbiy taʼsir koʻrsat
yapti. Mutaxassislar prognozlariga koʻra, 
2050-yilga kelib Sirdaryoda suv hajmi 5 
foiz, Amudaryoda esa 15 foizgacha kama
yishi mumkin.

Bu masalaning bir jihati. Boshqa to-
mondan esa, suv hajmi kamayib borishiga 
nomutanosib ravishda aholi soni oʻsishi 
hamda ishlab chiqarish sanoati rivoji hi-
sobiga suvga talab muttasil oshib boradi. 
Demak, bundan xulosa qilish mumkinki, 
suv tanqisligi va u keltirib chiqarishi mum-
kin boʻlgan muam molar koʻlami yildanyilga 
kengayib boraveradi.

Xoʻsh, bunday vaziyatda nima qil moq 
kerak? Sayyoramiz boʻyicha qariyb 1,1 
milliard kishi turli darajadagi suv tanqis-
ligidan aziyat chekayotgan bir payt da, ush-
bu muammoga eng samarali yechim —  

tejamkorlik hisoblanadi. Negaki, birinchidan, 
suv zaxiralarini oshirish, yaʼni togʻlardagi mu-
zliklar hajmini kengaytirishning imkoni yoʻq. 
Borini asrab qolish esa ekologik barqarorlikka 
bogʻliq. Bu, oʻz navbatida, koʻp vaqt — uzoq 
yillar talab etadigan jarayon.

Ikkinchidan, suv tanqisligi muammosi 
bilan yuzmayuz turibmiz, lekin hali ham 

sining uchdan bir qismi uchun asosiy oziqa 
manbaidir. BMT Oziqovqat va qishloq xoʻ-
jaligi tashkiloti (FAO) maʼlumotlariga koʻra, 
2020yilda sayyoramizda 158,8 million 
gektarga sholi ekilib, 742,5 million tonna 
hosil olingan. Bu borada Xitoy, Hindiston, 
Indoneziya yetakchilik qilmoqda.

Sholi oʻsimligi tropik mintaqadan kelib 
chiqqaniga qaramay, moʻtadil iqlimli hudud-
larda keng tarqalgan. Bu ekinni yetishti
rishning ham oʻziga xos agrotexnologiyalari 
mavjud va ularni takomillashtirib borish 
sohaning dolzarb masalalaridan sanaladi. 
Sholi yetishtirishda koʻp suv talab qilingani 
bois, jarayonda ilgʻor resurstejamkor tex-
nologiyalarni qoʻllash samaradorlikni oshi-
radi. Ayni shu maqsadda keng koʻlamli ilmiy 
tadqiqotlar olib borilmoqda.

Koʻchat usulida sholi yetishtirish va 
mexa nizatsiya yordamida ekish tajribasi 
Sholichilik ilmiytadqiqot institutida olib bo-
rilayotgan ana shunday izlanish larning bir 
qismi. Janubiy koreyalik mutaxassislar bilan 
birgalikda oʻtkazilgan tajribada koʻchatlarni 

mahalliy sharoitga moslashtirish ham bir-
muncha vaqt talab etdi. Eʼtiborlisi, jarayonni 
boshidan to birinchi hosil olinguniga qadar 
soha vakillari kuzatib bordi. Yangilikning ilk 
natijalariga ham koʻpchilik birgalikda guvoh 
boʻldi.

Dastlabki jarayonda yurtimizning mahal-
liy tuproqiqlim sharoitiga moslashtirilgan 
koʻchatni tayyorlash uchun ekinning oziqa 
negizi, yaʼni tup roq,  biogumus va boshqa 
moddalar aralashmasi nisbatlari oʻrganildi. 
Soʻng 2530 kunlik sogʻlom koʻchatlar belgi-
langan muddatlarda tayyorlandi. Bunda biz 
uchun eng qimmatli koʻrsatkich 30 kunlik 
koʻchatlar ertaki muddatlarda maxsus is-
siqxonalarda, takroriy ekishga hozirlangan 
koʻchatlar esa iqlimi moʻtadillashtirilgan xo-
nalarda yetishtirilgani boʻldi. Ushbu natija 
dehqon va olimlarimizning bir necha asrlar-
dan buyon orzu qilgan, bir daladan ikki mar-
ta sholi hosili olish umidini roʻyobga chiqa-
rishga asos boʻldi, desak mubolagʻa emas. 
 Qolaversa, mexanizatsiya yordamida 
sholi koʻchatlarini ekish astasekinlik  bilan 

 rivojlanib borayotgani, hozir ekish agregat-
lari 30 taga yaqin boʻlib, hatto fermerlarda 
ham mavjudligi quvonarli hol. Buni yaqin 
kelajakda sholi  xirmonlari ham baland 
boʻlishiga ishora deb baholash mumkin.

Shu tariqa navbat koʻchatlarni yerga 
joylashtirishga yetdi. Yuqorida taʼkidlag-
animizdek, joriy yil aprel oyida Izboskan 
tumani tajriba dalasida ilk sholi koʻchatlari 
mexanizatsiya yordamida yerga qadaldi. 
Ekin ekiladigan kun havo harorati keskin 
pasayib, sholipoyadagi harorat +10 dara-
jani tashkil etdi. Odatda bunday haroratda 
sholini qoʻlda ekishning imkoniyati boʻl-
maydi. Mexanizatsiya usulida esa istalgan 
havoda ekin ekish mumkin. Biz ularning 
har ikkisini solishtirib ham koʻrdik. Natijaga 
koʻra, nisbatan sovuq haroratda maxsus 
mexanizm yordamida ekilgan sholi koʻchat-
lari oʻrtacha 15 donadan, bir necha kun ke-
chikib, iliq havoda qoʻlda yerga tashlangan 
koʻchatlar esa 35 donadan tuplaganiga gu-
voh boʻldik. Yaʼni maxsus 30 kunlik tayyor-
langan sholi koʻchatlarini erta muddatda 

ekish hamda koʻproq tuplatish imkoniyati 
yuqoriroq ekani koʻrindi.

Tajriba koʻchatlarining hosildorligi ham 
koʻpchilikni qiziqtirdi. Olib borilgan dastlab-
ki hisobkitoblarga koʻra, hosildorlik ayrim 
qismlarda 5,5 tonnaga, ayrimlarida 6 ton-
naga, ayrimlarida esa 7 tonnaga yetdi. Bu 
yil bahor mavsumi bir oz sovuqroq kelgani 
bois, sholi pishishi sal uzaygan boʻlishi, 
keyingi yillarda bahorda harorat issiq boʻl-
sa, sholini 710 kun erta oʻrish imkoniyati 
yuzaga kelishi mumkin. Ammo umumiy hi-
sobda olganda, yangi texnologiya asosida 
koʻchat usulida sholi ekilishi yuqori sama-
radorlikka ega ekanini koʻrsatdi. Jarayonda 
qoʻl mehnati va ishchi kuchi ham sezilarli 
tejaldi. Jami xarajatlar esa 2530 foiz ka-
mayishi aniqlandi.

Sholini koʻchat usulida yetishtirishning 
yana bir afzalligi shundaki, ushbu tex-
nologiyani qoʻllash hisobiga sholichilik 
tizimida ekin joylashtirish tuzilmasi hamda 
ularning salmogʻi keskin oʻzgarib, xalqaro 
talablarga deyarli teng lashmoqda. Avval-
lari bir dalada asosan sholi, soʻng kuzgi 
bugʻdoy asosiy ekin sifatida almashina
digan va yilda ikki marta hosil olingan 
boʻlsa, endilikda kuzgi bugʻdoy — tak roriy 
sholi yoki soya — kuzgi bugʻdoy ekish 
imkoniyati yaratilmoqda. Demak, yangi 
tizimda ikki yilda 3 yoki 2marta sholi, 
1marta don uchun soya, 1marta toʻliq 
kuzgi bugʻdoy hosili olinib, ularni almash-
lab ekish tartibi yana kuzgi bugʻdoy ekish 
bilan tugaydi. 

Sholining qimmatli xususiyatlaridan 
yana biri bir dalaga qaytaqayta ekish 
mumkinligida. Misrning Nil daryosi boʻy-
lari hamda Osiyo qitʼasining koʻp lab 
hududlarida bir dalaga sholi ming  yildan 

ortiq davrlardan buyon muntazam ekilib, 
yuqori va sifatli hosil olib kelinmoqda. De-
mak, mineral, organik oʻgʻitlar va boshqa 
kerakli moddalarni berib, doimo sholi ye-
tishtirish mumkin. Ayniqsa, koʻchat usuli 
va boshqa resurstejamkor nav, texnologi-
yalarni amaliyotga joriy etish orqali bir yil-
da ikki marta hosil olish koʻproq guruch 
mahsulotlari yetishtirish imkonini beradi. 
Albatta, suv resurslaridan oʻta tejamkorlik 
bilan foydalanishni ham unutmaslik kerak. 
Buning uchun sholi maydonlarini imkon 
qadar massivlashtirilgan holda joylashti
rish hamda ilmfanga asos langan boshqa 
zamonaviy texnologiyalardan foydalanish 
samara beradi. 

Sababi, sholi yetishtirishga yaroqli deb 
hisoblangan daryo oʻzanlari yoki kollek-
torlardan sizib chiqayotgan shoʻrlangan, 
oqova suv hamda botqoq yerlar zaxi-
ralaridan boshqa ekinlarni yetishtirishda 
foydala nishning deyarli imkoni yoʻq. Shun-
ing uchun oldimizda hosildor sholi navlar-
ini yaratish bilan birga, har tomchi suvdan 
samarali foydalanish usullarini joriy etish 
vazifasi turibdi. Ayniqsa, hozirgi global iqlim 
oʻzgarishlari hamda keskin suv tan qisligi 
sharoitida faqat ilgʻor, innovatsion, re-
surstejamkor texnologiyalarga tayanishimiz 
lozim. Ilmfan yutuqlari esa ularni yanada 
takomillashtirib borishga yoʻl ochadi. 

Shunday qilib, mamlakatimizda yilda ikki 
yoki uch marta sholi hosilini olish tajribasi 
sinovdan muvaffaqiyatli oʻtdi, deya olamiz. 
Endi navbat buni hududlarimizda keng joriy 
qilish, bu orqali dehqon va fermerlarimiz 
daromadini yanada oshirish, xalqimizning 
guruch mahsulotlariga boʻlgan talabini 
qondirishdan iborat. Bu yoʻldagi izlanishla
rimiz esa davom etadi.

O‘zbekistonda yangi texnologiya yo‘lga qo‘yildi

Rixsivoy TELLYAYEV, 
Sholichilik ilmiy-tadqiqot 
instituti professori, qishloq 
xo‘jaligi fanlari doktori

Suv
uning xavf oqibatlarini qanday yumshatish mumkin?

tanqisligi

SHOLIDAN IKKI MARTA HOSIL OLISH

4 Ko‘zgu2023-yil 8-avgust, 156-son YANGI O‘ZBEKISTON

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda
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YANgI MAKTABlAR QURISh, XUSUSIY 
MAKTABlARNI KOʻPAYTIRISh vA TAʼlIM 
SIfATINI OShIRIShNI NAzARdA TUTUvchI 
MAKTABlARNI RIvOJlANTIRISh dAvlAT 
dASTURINI JORIY ETISh ORQAlI XAlQ 
TAʼlIMI TIzIMIdA QOʻShIMchA 1,2 MIllION 
OʻQUvchI OʻRNI YARATIlAdI. 2026-YIlgA 
QAdAR OʻQUv dASTURlARI vA dARSlIKlAR 
IlgʻOR XORIJIY TAJRIBA ASOSIdA TOʻlA 
QAYTA IShlANIB, AMAldA JORIY ETIlAdI.

Ijtimoiy davlat gʻoyasi, xalqaro ham-
jamiyat talqin qilganidek, jamiyat hayotini 
ijtimoiy adolat, shaxs erkinligi va birdam-
lik tamoyillariga asoslangan holda siyo-
siyhuquqiy tarzda tashkil etishdan iborat. 
Xalq referendumi asosida qabul qilingan 
yangi tahrirdagi Bosh qonunda aynan 
shu talablarga javob topish mumkin. Ij-
timoiy davlatning asosiy va muhim maq-
sadi hamda funksiyalari boʻlgan ijtimoiy 
himoya choralarini koʻrish, fuqarolik jami-
yatini rivojlantirish uchun sharoit yaratish, 
sogʻlom ijtimoiy muhitni shakllantirish kabi 
omillar sakrashsiz va inqiloblarsiz, dina
mik, barqaror rivojlanishni taʼminlaydi. 
Buni yurtimizdagi oʻzgarishlar va aho
lining ijtimoiy himoyasini taʼminlashdagi 
saʼyharakatlar misolida yaqqol koʻrish 
mumkin. Yevropa mamlakatlari ijtimoiy 
davlatning u yoki bu modeliga asoslan-
gan holda bir necha oʻn yilliklar davomida 
barqaror rivoj lanib kelayotgani namunadir.

Zamonaviy ijtimoiy davlatning muhim xu-
susiyati ijtimoiy barqaror rivojlanish boʻlib, bu 
fuqarolarning farovonligi bilan bogʻliq vazi-
yat barqarorligini anglatadi. Ijtimoiy barqaror 
iqtisodiyotni shakllantirish zamonaviy iqti-
sodiy tizimlarning asosiy vazifa va maqsad-
laridan biri boʻladi. Shu bilan birga, ijtimoiy 
adolat gʻoyasi ijtimoiy rivojlanishning asosiy 
mazmuniga aylanadi.

Ijtimoiy adolatning zamonaviy tushun-
chasi jamiyatning barcha aʼzolariga teng 
boshlangʻich imkoniyatlar, ijti moiy kafo-
latlar berish, teng mehnat uchun teng 
haq toʻlashni taʼminlash, har kimga nis-
batan kamsitishning oldini olish hamda 
aholining qashshoq, kambagʻal qatlami 
va guruhlarini  qoʻllabquvvatlash zarura-

Xalqaro tajribadan maʼlumki, kasal-
liklarning qariyb 80 foizini birlamchi tib-
biysanitariya yordami muassasalarida 
erta bosqichlarda aniqlash va davolash 
mumkin. Davlat tibbiy sugʻurtasi tizimi-
da ham birlamchi tibbiysanitariya yor-
damini rivojlantirish orqali kasalliklarni 
erta aniqlash, toʻgʻri tashxislash hamda 
sifatli tibbiy xizmat koʻrsatish choralari 
koʻrilmoq da. Bu borada tibbiy profilaktika 
va patronaj tizimining mutlaqo yangicha 
shakli yaratilayotir.  

Xususan, Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidentining 2020yil 12noyabrdagi 
qaroriga koʻra, Sirdaryo viloyatida taj riba
sinov tariqasida davlat tibbiy sugʻurta 
tizimiga bosqichmabosqich oʻtish ishlari 
boshlangan edi. 

Oʻtgan yillarda bir qator natijalarga 
erishildi. Xususan,  viloyatdagi birlamchi 
tibbiysanitariya yordami muassasalarida 
412 ta tibbiy brigada tashkil qilindi. Har 
bir tibbiy brigada 1 nafar oilaviy shifokor, 
1 nafar amaliyotchi hamshira, 2 nafar pat
ronaj hamshira va doyadan iborat boʻlib, 
ularning har biriga oʻrtacha 2000 dan 
aholi biriktirilgan. Shifokorlik punktlari, 
oilaviy va koʻp tarmoqli markaziy poliklini-
kalarda kunduzgi statsionarlar soni 379 
tadan 493 taga koʻpayib, davolanganlar 
soni 76,4 foizga oshdi.

Shifokor oldi koʻrigi xonalari tash-
kil etilib, amaliyotchi hamshiralar fao
liyati yoʻlga qoʻyildi. Hamshiralarning 
bemorlarni mustaqil qabul qilishi va 
skrining tekshiruvlari oʻtkazishi natijasi-
da oilaviy shifokor yuklamasini 3040 
foiz kamaytirishga erishildi. Endi oilaviy 
shifokor axloqiy meʼyorlarga rioya qil-
gan holda shaxsga doir maʼlumotlarni 
sir saqlab, har bir bemor bilan yuz-
mayuz suhbatlashib, kasallik sababla
rini aniqlashi mumkin. 

Oilaviy shifokor faoliyatining negizida 
bemorga toʻgʻri tashxis qoʻyish, kasal-
likning kelib chiqish sabablarini topish 
maqsadi yotadi. Endi bu vazifani udda-
lash uchun yanada kengroq imkoniyat 
yaratilib, qoʻshimcha vaqt berilmoqda. 
Misol uchun, Sirdaryo viloyatidagi tuman 
va shahar shifoxonalariga oilaviy shifokor 
yoʻllanmasi bilan murojaat qilish holati 
85,5 foizga oshdi. Natijada tor soha mu-
taxassislariga murojaat qilish holati 8 foiz 
kamaygan. Shifoxonalarga bemorlarni 
asossiz yotqizish koʻrsatkichi 45 foizdan 
20 foizgacha tushdi.

Patronaj hamshiralar qisqa oʻquv 
kurs larida qayta oʻqitildi. Ular homilador-
lik, tugʻuruqdan keyingi davrda ayollarga 
hamda 5 yoshgacha boʻlgan bolalarga 
oʻz vaqtida sifatli patronaj yordami koʻr-
satish, xavf omillarini aniqlash, aniqlan-
gan muammolarni hamkorlikda hal qi
lishga oid koʻnikmalarni egalladi. Besh 
yoshgacha bolalarga oʻz vaqtida patronaj 
yordami koʻrsatish, shifokor oldi koʻrik 

xonalarida oʻsish va rivojlanish boʻyicha 
skrining tekshiruvlarini oʻtkazish yoʻlga 
qoʻyilgan.  Skrining natijalariga koʻra, bo-
lada aniqlangan kasalliklarni samarali 
davolash boʻyicha muolajalar qilinmoqda.

Viloyat aholisi elektron dastur orqali 
oilaviy shifokorlarga biriktirilib, elektron 
maʼlumotlar bazasi yaratildi. 40 va undan 
katta yoshdagi aholi skrining tekshiruv
laridan oʻtkazilib, xavf omillari aniqlandi. 
Bemorlarga bu borada zaruriy tavsiya 
va maslahatlar berilib, nazoratga olindi. 
Ushbu skrining tekshiruvlari oʻtkazilma-
ganda koʻpchilik salomatligida uchra-
yotgan xavf omillaridan bexabar boʻlib, 
kasallik kuchaygan yoki ogʻir oqibatlarga 
olib kelishi mumkin edi.

Shuningdek, birlamchi tibbiysanitari-
ya yordami muassasalarida profilaktika 
maktablari va sogʻlom turmush tarzi xo-
nalari tashkil qilingan. Profilaktika mak-
tablarida surunkali kasalligi boʻlgan be-
morlar bilan mashgʻulotlar oʻtish, ularni 
qiziqtirgan savollarga javob berish, ka-
sallik asoratlarini kamaytirishda turmush 
tarzi va toʻgʻri ovqatlanishning ahamiyati 
toʻgʻrisida maslahat hamda tavsiyalar 
berilmoqda.

Birlamchi tibbiysanitariya yordami 
muassasalarida xizmatlar sifatini yax-
shilashda raqamlashtirish, bemorlar-
ni roʻyxatga olish, elektron tibbiy karta 
yuritish, shifokor qabuliga onlayn yoz-
ilish, elektron retsept yozish kabi omil-
lar muhim ahamiyat kasb etmoqda. 
Shuning dek, oilaviy shifokor yoʻllanmasi 
asosida bemorlarga bepul tibbiy yordam 
koʻrsatish tartibi joriy qilindi. Ushbu tartib-
ga rioya etilmagan hollarda, shuningdek, 
kafolatlangan paketga kiritilmagan tibbiy 
xizmatlar pulli asosda koʻrsatiladi. 

Davlat tibbiy sugʻurtasi mexanizmlari 
joriy etilgan hududlarda surunkali kasal-
liklar boʻyicha dispanser nazoratidagi be-
morlarga elektron retsept asosida dorixo-
nadan 11 turdagi dori darmon bepul be
rilmoqda. Ambulator davolash jarayonida 
reimbursatsiya tizimi joriy etilmoqda. 
Bunda asosan, (yurak ishemik kasalligi, 
yuqori qon bosimi, qandli diabetning II 
turi, bronxial astma va oʻpkaning surun
kali obstruktiv kasalligi) boʻlgan fuqaro-
lar shifokor yozadigan elektron retsept 
asosida uzoqqa bormasdan dorilarni 
poliklinikaning oʻzida yoki unga yaqin joy-
lashgan dorixonadan olishi mumkin.

Reimbursatsiya inglizcha soʻz boʻlib, 
“xarajatlarni qoplash” maʼnosini ang
latadi. Bu aholini dori vositalari bilan 
taʼminlashda alohida surunkali kasal-
liklarni davolash uchun shifokor tavsiya 
etgan doridarmonlar xarajatini maq
sadli kompensatsiya qilishni nazarda 
tutadi. Davolash standartlariga koʻra, 
doridarmonlarni isteʼmol qilish har 
qanday kasallikni davolashning ajral-
mas qismi, biroq surunkali kasalliklarni 
ambulator sharoitda uzluksiz davolash 
tizimi mukammal emas. Shu bois, aho
lining zarur doridarmondan foydala-
nish imkoniyatini oshirish maqsadida 
Reimbursatsiya dasturi amaliyotga joriy 
etildi. Mazkur dastur bemorga oilaviy 
shifokor yozgan elektron retsept aso-
sida dorixonalar orqali doridarmonni 
bepul olish imkonini beradi. Xarajatlar 
davlat byudjeti mablagʻlari hisobidan 
jamgʻarma orqali qoplab beriladi.

Bu kabi ishlar yurtimizning boshqa 
hududlarida ham bosqichmabosqich 
amaliyotga joriy etilmoqda. Bunda 
birlam chi boʻgʻin faoliyatini samarali tash-
kil etishga alohida eʼtibor qaratilgan. Bir-
lamchi boʻgʻinda tibbiy sugʻurta tizimining 
yoʻlga qoʻyilishi sogʻliqni saqlash sohasi-
ga ajratilayotgan mablagʻlar doirasida 
birlamchi tibbiysanitariya yordami ulushi 
oshishiga, aholining ijtimoiy zaif toifasini 
sifatli tibbiy xizmat bilan qamrov dara-
jasini oshirishga, aholining tibbiy yordam 
uchun toʻgʻridantoʻgʻri toʻlovlarini kamay-
tirishga xizmat qiladi.

inson qaDri uchun

DAVLAT TIBBIY 
SUG‘URTASI

ti bilan bogʻliq. Ijtimoiy adolat tamoyilini 
roʻyobga chiqarish koʻp jihatdan iqtisodiy 
samaradorlik va ijtimoiy adolat oʻrtasidagi 
ziddiyatning hal etilishiga daxldor. Albatta, 
bu bozor munosabatlari sharoitida oʻziga 
xos murakkab jarayon boʻlishi bilan birga, 
qonun yoʻli bilan hal etilishi mumkin boʻl-
gan masaladir.

Keyingi yillarda mamlakatimizda ijti-
moiy davlat asoslarini yaratishda qator 
ishlar qilindi. Jumladan:

birinchidan, inson huquqlari va asosiy 
erkinliklarining ustuvorligi, tenglik va ijti-
moiy adolatning asosiy qadriyat sifatida 
tan olinishi;

ikkinchidan, birdamlik, davlat doirasida 
umumiy manfaat, umumbashariy adolat
ning namoyon boʻlishi va shaxs larning 
oʻzaro munosabatlari adolatli yoʻlga qoʻyi
lishi, inson huquqlari va asosiy erkinlikla-
rini amalga oshirish borasida qilinayotgan 
ishlar;

uchinchidan, jamiyat aʼzolari birdam-
ligini taʼminlash, jamoatchilik ongida 
odamlarning oʻzaro yordamga asoslan-
gan axloqiy munosabatini shakl lantirishga 
asoslangan maʼnaviy tarbiyani kuchayti
rish;

toʻrtinchidan, odamlarning erkin bir-
lashmalari rivojini taʼminlashda davlat 
koʻmagini oshirish;

beshinchidan, davlat ijtimoiy sherik-
lik institutlarini rivojlantirish, ishchilarning 
adolatli va munosib ish haqi olish huquqi-
ni taʼminlash va ularni ijtimoiy xavflardan 

himoya qilish orqali jamiyatda tinchlik va 
 totuvlik uchun sharoit yaratishga yoʻnal-
tirilgan siyosatning amaliyotga (hayotga) 
tatbiq etilishi.

Ijtimoiy davlat tabiatiga mos keladigan 
ishlar koʻlami juda keng. Taʼlimtarbiya, 
sogʻliqni saqlash, ilmfan, madaniyat va 
sanʼat, sport sohalarini rivojlantirish, yan-
gi uyjoylar qurish, aholini ichimlik suv 
va energiya bilan taʼminlash jarayonida 
qilinayotgan ishlar ham ular sirasiga kira-
di. Keng koʻlamli islohotlarning mazmun
mohiya ti fuqarolarning ijtimoiy talablarini 
toʻliq qanoatlantirishga qaratilgan. Shu 
bilan birga, xalq taraqqiyotiga, birligi va 
birdamligiga, hamfikrligi va hamjihatligiga 
xizmat qiladi. Bu, oʻz navbatida, hamma 
sohada taraqqiyotga eltadi.

Ijtimoiy davlat mezonlariga mos keladi-
gan ishlar qilindi va u muayyan maʼnoda 
samarasini ham berdi. Xalqimiz dono va 
sezgir, shuning uchun boshlangan yaxshi va 
savobli ishlarni faqat muallifi, tashabbuskori 
mukammal tarzda oxiriga yetkazishi mum-
kinligini yaxshi tushungan holda saylovda 
faol ishtirok etdi va katta umid bilan oʻzi ista-
gan insonni yetakchi etib sayladi.

Taʼlimning yuksalish 
omillari

Oʻtgan yillarda barcha sohada islohot oʻt-
kazilib, koʻplab amaliy ishlar bajarildi. Jum-
ladan, taʼlimtarbiya sohasidagi saʼyharakat 
va yangilanishlarni alohida qayd etish oʻrinli. 
Zotan, davlatimiz rahbarining sohaga oid 
farmon va qarorlari, har bir nutqida takror
tak ror eslashi taʼlimning yuksalishi zaru-
ratidan dalolat beradi.

Taʼlimtarbiya va ilmni teran egallash 
insondan yuksak intellektual salohiyat, 
aqliy imkoniyat va gʻayratshijoat talab 
qiladi. Hayot gʻoyasi, taʼlim gʻoyasi va 
aql gʻoyasi birbiri bilan mushtarak. Ilm 
taraqqiyotning kuchqud rati ekaniga hech 
kim shubha qilmaydi. Taʼlim gʻoyasi in-
soniyatni rivojlanishga yetaklaydi. Shu 
bois, davlatimiz rahbarining Saylovoldi 
dasturida inson kapitalini rivojlantirishning 
hal qiluvchi omili boʻlgan uzluksiz taʼlim 
tizimi uchun milliy oʻquv dasturini joriy 
etish, oʻqitish sifatini oshirish va raqobat-

bardosh qadrlar tayyorlash masalalariga 
alohida eʼtibor qaratilishi taʼkidlandi. Hal 
etilishi zarur boʻlgan yana qator masalalar 
zikr etildi.

Birinchidan, maktabgacha taʼlim qam-
rovi 80 foizga yetkazilib, 7 mingdan ziyod 
yangi maktabgacha taʼlim muassasasi 
tashkil etiladi. 2024yil yakuniga qadar 
6 yoshli bolalar maktabgacha tayyorlov 
tizimi bilan toʻliq qamrab olinadi. Maktab
gacha taʼlim tizimi xodimlarining oylik 
maoshi bosqichmabosqich oshirib borila-
di. Bundan koʻzlangan asosiy maqsad — 
yetti yoshgacha boʻlgan birorta ham bola 
maktabga chiqquniga qadar eʼtiborsiz va 
bilimsiz qolmasligi kerak.

Ikkinchidan, yangi maktablar qurish, xu-
susiy maktablarni koʻpaytirish va taʼlim sifa-
tini oshirishni nazarda tutuvchi Maktablarni 
rivojlantirish davlat dasturini joriy etish orqali 
xalq taʼlimi tizimida qoʻshimcha 1,2 million 
oʻquvchi oʻrni yaratiladi. 2026yilga qadar 
oʻquv dasturlari va darsliklar ilgʻor xorijiy 
tajriba asosida toʻla qayta ishlanib, amalda 
joriy etiladi.

Uchinchidan, oliy taʼlim tizimida qam-
rovni 50 foizga yetkazish va taʼlim sifatini 
oshirish davlat eʼtibori markazida boʻladi. 
Talabalarning yashash sharoitini yax-
shilash maqsadida 100 ming oʻrinli tala-
balar turar joylari barpo etiladi. Davlat oliy 
taʼlim muassasalari tomonidan bosqich-
mabosqich mehnatga haq toʻlash, xo
dimlar soni, toʻlovkontrakt miqdori va 
taʼlim shaklini mustaqil belgilash amaliyoti 
yoʻlga qoʻyiladi va ular uchun ijtimoiy soliq 
stavkasi 12 foizga tushiriladi. 2026yilga-
cha xususiy oliy taʼlim tashkilotlari soni 
kamida 50 taga yetkazilib, ularda taʼlim 
olayotgan talabalarga ham 7 yillik taʼlim 
krediti olish imkoniyati yaratiladi. “Elyurt 
umidi” jamgʻarmasi orqali yoshlarni nufuzli 
xorijiy oliy taʼlim muassasalariga oʻqishga 
yuborish koʻlami 2 barobar oshiriladi.

Toʻrtinchidan, taʼlimning barcha 
bosqichidagi muassasalar va ularning 

xodimlari — bogʻcha tarbiyachisi,  maktab 
muallimi, professoroʻqituvchilar va ilmiy 
ijodiy ziyolilar har tomonlama qoʻllabquv-
vatlanadi. Doktoran turaga qabul davlat 
buyurtmasi va manfaatdor tashkilotlar 
mablagʻlari hisobidan toʻlov grantlari aso-
sida joriy etiladi.

Uzoqni koʻzlab aytilgan bu fikr va re-
jalarda ulugʻ maqsadlar mujassam. Yosh 
avlodning ilmli boʻlishi Vatanimizning 
barqaror taraqqiyotiga xizmat qiladi.

Davlatimiz rahbarining “Mana, safimizga 
yurtimizdagi, chet eldagi nufuzli oliygohlar-
da oʻqigan, yirik kompaniyalarda ishlagan 
qanchaqancha salohiyatli yoshlar kirib kel-
moqda. Men ularning timsolida, avvalo, er-
tangi kunimizning yangi rahbarlarini, hudud, 
tarmoq va sohalarning mohir boshqaruvchi-
larini koʻraman”, degan soʻzlari chet elda 
bilim va malakasini oshirib, ezgu umid va 
maqsad bilan yurtimizga qaytib kelayotgan 
yigitqizlarga beqiyos ragʻbat berdi.

Toshkent davlat texnika universiteti
ning professoroʻqituvchilari hamda ilmiy 
tadqiqot bilan shugʻullanayotgan talaba-
lari ham bundan mustasno emas. Chunki 
OTM chet eldagi nufuzli ilmfan tashkilot
lari bilan oʻzaro taʼlim, malaka oshirish 
va tajriba almashishni yoʻlga qoʻygan. 
2018yildan hozirga qadar qoʻshma taʼlim 
dasturi boʻyicha bir qancha hamkor uni-
versitetlar bilan memorandum va shart-
nomalar imzolandi.

Jumladan, universitet informatika 
va axborot texnologiyalari,  texnologik 

 jarayonlar va ishlab chiqarishni avtomat-
lashtirish hamda boshqarish, biotex-
nologiya, avtomobilsozlik va traktorsozlik, 
mashinasozlik texnologiyasi, mashinasoz-
lik ishlab chiqarishini jihozlash va avtomat-
lashtirish, metrologiya, standartlashtirish 
va mahsulot sifati menejmenti, energetika 
sohalari boʻyicha Belarus milliy texnika 
universiteti bilan qoʻshma taʼlim dasturini 
yoʻlga qoʻygan edi. Yaqinda birinchi maro-
taba dual taʼlim olgan bakalavriat bosqichi 
talabalariga diplom tantanali topshirildi.

Har yili talabalarimizga dars oʻtish 
uchun xorijiy hamkor universitetlardan pro-
fessoroʻqituvchilar jalb qilinadi. Bizning 
professoroʻqituvchilarimiz ham chel elda-
gi OTMlarga borib malaka oshirib keladi. 
2022/2023oʻquv yili davomida Toshkent 
davlat texnika universitetining 180 nafar-
dan ortiq professoroʻqituvchisi, shuning-
dek, 60 nafarga yaqin talaba, magistrant, 
tayanch doktorant va doktoranti xorijiy 
mamlakatlarga yuborilgan. AQSH, Xitoy, 
Buyuk Britaniya, Hindiston, Fransiya, Is-
paniya, Italiya, Belgiya, Turkiya, Germani-
ya, Rossiya, BAA shular jumlasidandir.

Bugun mamlakatimizda katta oʻzgarish 
va yangiliklar boʻlayotganini dunyo xalqlari 
koʻrib, bilib turibdi. Ular Oʻzbekistonni y 
angidan tanib, aloqalarni mustahkam-
lashga intilmoqda. Yoshlarimiz ham dun-
yoni bilishga, yangilik yaratishga harakat 
qil moqda. Xalqimizning qalbida ishonch 
mavjlanib turibdi. Bugun yangi Oʻzbekiston 
rivojlanish hamda yuksalish davriga keng 
quloch yoyib bormoqda. Buni xalqimiz, xu-
susan, yoshlarimiz ham yaxshi ang laydi. 
Davlatimiz rahbarining “Yangi davr uchun 
yangi gʻoya va tashabbuslar kerak, yangi 
natijalar kerak. Shundagina u tom maʼno-
da yangi davr boʻladi”, degan soʻzlari 
yoshlarni ruhlantirib, yangi orzumaqsad, 
yangi niyat, yangi davr maydoni hamda 
sarhadlari sari chorlayveradi. Qaysi ishda 
tashabbus va intilish boʻlsa, oʻsha manzil-
da yuksalish, natija boʻy koʻrsatadi.

sifatli tibbiy xizmat 
ko‘rsatishning muhim omili

davlat tibbiy sugʻurtasi tizimini joriy etishdan koʻzlangan maqsad 
aholiga koʻrsatilayotgan tibbiy yordam sifati va samaradorligini 
oshirishdan iborat. Uni amaliyotga joriy etishda tizimdagi 
samarasiz xarajatlar ulushi bosqichma-bosqich qisqartiriladi, 
tibbiyot muassasalarining moliyaviy mustaqilligi oshadi. Yanada 
eʼtiborli jihati, aholiga davlat tomonidan kafolatlangan bepul 
tibbiy yordam koʻrsatiladi va bunga xususiy tibbiyot tashkilotlari 
ham jalb etiladi.

Farrux SHARIPOV,
Davlat tibbiy sug‘urtasi 
jamg‘armasi ijro etuvchi 
direktori

Uchinchi Renessans poydevori kafolatidir

Sadriddin TURObJONOV,
Toshkent davlat texnika 
universiteti rektori,
texnika fanlari doktori, 
professor

Yangi o‘zbekiston g‘oYasi Ro‘Yobi

dAvlATIMIz RAhBARININg “MANA, SAfIMIzgA YURTIMIzdAgI, 
chET EldAgI NUfUzlI OlIYgOhlARdA OʻQIgAN, YIRIK 
KOMPANIYAlARdA IShlAgAN QANchA-QANchA SAlOhIYATlI 
YOShlAR KIRIB KElMOQdA. MEN UlARNINg TIMSOlIdA, 
AvvAlO, ERTANgI KUNIMIzNINg YANgI RAhBARlARINI, hUdUd, 
TARMOQ vA SOhAlARNINg MOhIR BOShQARUvchIlARINI 
KOʻRAMAN”, dEgAN SOʻzlARI chET EldA BIlIM vA MAlAKASINI 
OShIRIB, EzgU UMId vA MAQSAd BIlAN YURTIMIzgA QAYTIB 
KElAYOTgAN YIgIT-QIzlARgA BEQIYOS RAgʻBAT BERdI.

Nigoh 52023-yil 8-avgust, 156-sonYANGI O‘ZBEKISTON

Boshlanishi 1-betda



kulgi olamiDa

Bugun muayyan maʼnoda kulgi 
terapiyasiga xizmat qilayotgan, bu boradagi 
mehnatlari “Shuhrat” medaliga munosib 
koʻrilgan, oddiy va jiddiy inson, badiiy soʻz 
ustasi Avaz Azizoxunov bachkanalikdan xoli 
hazillaridagi samimiyati ila yurtdoshlarimiz 
qalbiga kirib bordi. Albatta, bu osonlikcha 
boʻlmadi. Buning uchun 11 yil kerak 
boʻldi. “Mirzo teatri”dan boshlangan kulgi 
ulashishdek mashaqqatli faoliyat bugun 
yakkaxonlikda davom etmoqda. 

7 yoshdan 70 yoshgacha muxlislarga 
sevimli soʻz ustasi, rahmatli Hojiboy Tojiboyevni 
eslatuvchi Avaz OXUN (Azizoxunov) bilan 
suhbatimiz qiziqchilik, soʻz sanʼatining nozik 
jihatlari, umuman, qiziqchilikning jamiyatdagi 
roli xususida kechdi. 

Askiyachilar nima uchun 
oʻzi gapirib, oʻzi kuladi?
Yoxud askiya ham milliy 

brendimiz
Oʻquvchilik yillaridanoq tadbirlar sabab 

maktab sahnasida toblangan, hatto 
kuldirishga moyil doʻstlari bilan pulli dasturini 
namoyish qilgan Avaz Oxun aslida soʻz 
sanʼatiga qiziqqani holda oʻzi istamaygina 
Toshkent davlat sanʼat ins titutining qoʻgʻirchoq 
teatri rejissyorligi fakultetiga hujjat topshirgan. 
Chunki bu yoʻnalishga talabgorlar kamroq, 
soʻz ustalarini yetishtirib beradigan alohida 
yoʻnalish yoki kurslar yoʻq edi, hozir ham yoʻq. 
Soʻz ustaligi aktyorlik, rejissyorlik mahoratiga 
qoʻshib oʻrgatiladi. 

— Prezidentimiz qiziqchilik, askiya 
sanʼatiga alohida eʼtibor qaratganidan biz, 
soʻz ustalari juda xursand boʻldik, — deydi 
qahramonimiz. — Soʻz ustalari eʼtirof etilyapti. 
Davlat mukofotlari berilyapti. Ayniqsa, bu 
sanʼat turlarini rivojlantirish boʻyi cha alohida 
qaror imzolangani tarixiy voqea boʻldi. Ustoz 
qiziqchi, askiyachilar maktabi yaratilsa, soʻz 
ustasi boʻlaman degan yoshlar har maqomga 
yoʻrgʻalamaydi. 

Ha, nasib qilsa, kelasi oʻquv yilidan boshlab 
qaror asosida Karim Zaripov nomidagi 
Respublika estrada va sirk kollejida, Fargʻona 
ixtisoslashtirilgan sanʼat maktabida “askiya va 
qiziqchilik sanʼati” yoʻnalishi ochiladi. Tajribali 
oʻqituvchilar maxsus oʻquv dasturlari asosida 
dars beradi. Bu esa kelajakda professional 
soʻz ustalari, hozirjavob askiyachilarning 

munosib izdoshlari yetishib chiqishiga  xizmat 
qiladi. Zero, qiziqchilik, ayniqsa, askiya 
janrida ijod qilish hammaning ham qoʻlidan 
kelavermaydi. 

Qiziqchi boʻlaturib Avaz Oxun ham askiya 
sanʼatiga 30 foiz tushunar ekan. Bunga uning 
oʻzi bunday izoh berdi: 

— Bu — zakiylik, aql sanʼati. Uchdan bir 
qismini tushunishimdan bilaveringki, juda 
murakkab sanʼat. Yana bir gap. Askiyachilar 
nima uchun oʻzi gapirib oʻzi kulishiga koʻpchilik 
tushunmaydi. Chunki bu sanʼatda ijodkor oʻsha 
joyning oʻzida ijod qiladi. Gap favqulodda, 
hozirjavoblik bilan topilgani, birinchi marta 
eshitib turgani uchun askiyachining oʻzi ham 
kuladi. Aslida, xayolimga kelgan dastlabki 
qiziq fikrga men ham kulaman. Tomoshabinga 
esa qancha kulgili boʻlmasin, jiddiy holda 
ayta olaman, chunki menga yangilik emas-
da bu. Askiyada mana shu imkoniyat yoʻq, 
askiyachi hozirjavob, hushyor boʻlishi shart. 
Shu maʼnoda ham askiya noyob sanʼatdir. 
Jaydari aytganda, bu ham bizning milliy 
brendimiz. Oʻzingiz oʻylang, dunyo boʻylab 
qiziqchilar, qoʻshiqchilar, teatr, kino aktyorlari 
bor. Lekin askiyachilar dunyoda yoʻq. 
Balki ayrim qoʻshnilarimizda bordir, lekin 
men eshitmaganman. Mana, askiya bilan 
gʻururlanadigan joyimiz. 

Biroq aytish kerak, keyingi paytlarda bu 
sanʼatning darajasi faqat erkak lar davrasiga 
xos boʻlib boryapti. Aslida, askiyani kengroq 
ijro qilsa ham boʻladi, chiroyli askiyalar koʻp. 
Ustozlarimiz Muhiddin Darvesh, Rustam 
Hamroqulovni ommaviy eshitishgan-ku? 
Yuqoridagi qarordan maqsad ham shu — 
milliy askiya chiligimizni saqlab qolish. Sof 
askiya sohiblari maktabini yaratish.

Eng katta bozorimiz — 
hayot

Shoir aytganidek, mashhurlarga oson 
emas. Koʻplab odamlar nazdida ular bosh
qacha insonlar. Mashhurlar avtobus, metroga 
chiqmasligi, kiyim olish uchun bozorga 
bormasligi, oziqovqatlarni oddiy doʻkonlardan 
xarid qilmasligi, qisqa aytganda, yulduzmi — 
osmonda boʻlishi lozim. Tabiiyki, Avaz Oxunga 
nisbatan ham shunday qarashlar mavjud. 
Ammo u boshqa narsadan kuyinadi:

— Koʻpincha qiziqchilar “bu qiziqchi ekan”, 
deb hazillashadigan, bachkanalik qiladigan 
odamlar boʻladi. Goʻyo biz ularning har 
qanday gapini koʻtarishimiz, oʻziga yarasha 
bachkanalik qilib berishimiz kerak. Aslida, 
qiziqchilar jiddiy odamlar boʻladi, chunki 
qiziqchilik jiddiy kasb. Ustozlarimiz bizga 
ramziy maʼnoda “Sahnaga chiqayotganda 
“kostyum”ingni yechib, ishing bitganidan 
keyin yana kiyib ketaver”, deyishgan. Buni 
izohlashga hojat boʻlmasa kerak. Sahnadan 
tashqarida biz ham  oddiy insonmiz. Qolaversa, 

qoʻyyapti. Bu boradagi muammolarning har 
birini kulgi bilan nishonga olish va muayyan 
maʼnoda yoʻq qilishga erishish avval ham, 
hozir ham qiziqchilikning asosiy maqsadi. 

“Bachkana kulgidan ham 
bachkana narsa yoʻq”

Bugun odamlarni kuldirsam boʻlgani, deb 
bachkanalik koʻchasiga kirayotganlar tobora 
koʻpayib borayotgani, afsuski, haqiqat. El 
oʻrtasida kishining hurmati yoʻqolishiga olib 
keluvchi bachkanalikni mutafakkirlarimiz 
keskin qoralaydi. Xususan, Nosir Xusrav 
“Qirq yoshda ham aqlu odob boʻlmasa, 
Boʻladi undayni odam demasa”, deydi. 
Alisher Navoiy esa bachkanalik odamni 
behuda ovorai sargardonlikka mubtalo 
qilishini uqtirib, “Havas boʻlsa qarigʻa 
navjuvonlik, Hijolat zohir aylar sargardonlik”, 
deb yozadi. Bugun yoshi bir joyga yetsada, 
bachkanalikdan uyalmay, daromad ilinjida 
bu illatni oʻziga ep koʻrayotganlarning 
konsertlarida ham oʻrindiqlar toʻlayotgani 
hayron qoldiradi odamni. 

Xoʻsh, bu borada Avaz Oxun nima deydi? 
“Bachkana kulgidan ham bachkana narsa 

yoʻq”, degan ekan faylasuflarimiz. Bachkanalikni 
sahnada ham, hayotda ham yomon koʻraman. 
Gapning loʻndasini aytganda, bizning davrada 
qachon bachkanalik qilinadi? Aqli, kuchi, farosati 
yetmasa, sohani tushunmasagina shunday 
boʻlishi mumkin”.

Taʼlim zamonaviy, tarbiya 
milliy boʻlishi kerak

— Keyingi paytda, qoʻpol qilib aytganda, 
milliy gʻurur yoʻqolib boryapti. Biz koʻr-
koʻrona Yevropaga taqlid qilyapmiz. Shunaqa 
odamlarni uchratamanki, Oʻzbekis ton 
telekanallarini umuman koʻrmayman, deydi. 
Oʻzimizning telekanallarni koʻrmaslikni obroʻ 
hisoblaydi. Qanaqadir martaba beradi bu 
unga. Ochiqroq aytadigan boʻlsak, shu 
bilan zamonaviy oʻzicha. Toʻgʻri, nimani 
isteʼmol qilish har kimning oʻziga havola, 
lekin qadriyatlarimizni namoyon qilayotgan, 
oʻzbekligimizdan faxrlanib tomosha qilishga 
arziydigan kanallarimiz ham bor-ku. 

Koʻcha-koʻyda ham koʻp eʼtibor beraman, 
nomlarning oʻzida ham 70-80 foiz Gʻarbga 
taqlid qilyapmiz. Goʻyoki shunday nom  qoʻ-
yilsa, toʻyxonami yoki qandaydir doʻkonmi, 
zamonaviy boʻlib qoladi. Oʻzbekcha 

nomlar bilan atasak boʻladi-ku? Hatto milliy 
mahsulotlarimizda milliy nomimiz yoʻq. Milliy 
nom qoʻysak, mahsulot narxi tushib ketadimi 
yoki reytingi pastlaydimi, tushunmayman. 

Keyin shunday odamlar borki, ruscha-
oʻzbekcha aralashtirib gapiradi. Eng alam 
qiladigani sanʼatkorlarimiz orasida bu 
toifadagilar borligi. Oʻzbekcha ashula aytadi, 
oʻzbekning toʻyiga borib pul topadi, oʻzbekning 
nonini yeb turib, intervyuga chaqirsa kelmaydi. 
Nega? Ruscha gapiradi, oʻzbekcha gapira 
olmayman, deydi. Ana sizga fojia. Oʻzimiz ham 
ruscha  aralash gapiramiz, masalan “zato”, 
“tochniy”, “koroche” kabi soʻzlar tilimizga 
mahkam yopishib qolgan. Hatto sahnada 
ham shunday aytsak qiziqroq chiqadiganga 
oʻxshaydi baʼzida. Koʻplab qiziqchi guruhlar 
Gʻarb madaniyatini, “ommaviy madaniyat”ni 
targʻib qilyapti. Lekin chinakam taqlid qilish 
uchun gap faqat nomda emas-da, milliy 
xarakter boʻlishi kerak. Masalan, yevropacha 
gaplashish, yevropacha salomlashish, 
yevropacha yashash. Shuning uchun men 
bu mavzuga juda koʻp toʻxtalganman. Bu 
haqida soatlab gaplashish kerak aslida. 
Qisqacha aytganda, har qanday holatda, 
har qaysi jabhada milliylik — milliy gʻurur, 
milliy tutum insonning oʻzida boʻlishi kerak. 
Bu har tomonlama namoyon boʻladi. Nima, 
oʻzbekcha yashasak qoloq boʻlib qolamizmi? 
Mayli, bolalarimizga  ajnabiy tillarini puxta 
oʻrgataylik, bu kerak. Lekin takror aytaman — 
taʼlim zamonaviy, tarbiya milliy boʻlishi shart. 
Bolalarimizning zamonaviy insonlar boʻlishini 
xohlagan holda, ularni ommaviy madaniyatga 
oʻrgatib qoʻyishimiz kerak emas. Bilimli, aqlli 
boʻlsin, dunyoni tanisin, tilni, kompyuterni 
bilsin, lekin oʻzbek boʻlsin, milliy gʻururini 
yoʻqotib qoʻymasin!

Shayxga yoqqan repertuar
Ajoyib xalqmizda. Talaygina “yozilmagan 

qoidalar”imiz, oʻzimizga xos irimsirimlarimiz 
bor. Yangi tugʻilgan farzandimizni kattalariga 
oyoq tomonidan koʻrsatishimiz kerak, 
qarzimiz boʻlsada, ertalab birovga pul 
bermasligimiz kerak, falon kuni kir yuvmaslik, 
falon kuni sovchilikka bormaslik, yana qaysidir 
kunda uydan uyga koʻchmaslik, ehhey, 
sanasang adogʻi yoʻq. Baʼzan aqlimiz gʻolib 
kelib turganda ham koʻngilga quloq solib, 
irimsirimlarga oʻralashib qolamiz. Islomda 
esa bularning bari bidʼat ekani aytiladi. 
Avaz Oxunning irimsirimlar bilan bogʻliq 
repertuari shu jihatni xalqqa yetkazishga 
xizmat qiladi. Qora mushuk, ichuvchilar, 
toʻylarimizda kuzatiladigan holatlar haqidagi 
latifalari ayrimlarimizning haqiqatan sodda, 
ishonuvchanligimizni oynadek koʻrsatadi 
oʻzimizga. Mana shu chiqishi haqida 
soʻraganimizda u bunday javob berdi:

— Bu repertuarni oʻzim ham juda yaxshi 
koʻraman. Qaysi maʼnodaki, bunda ham 
 dunyoviylik, ham diniylik aks etgan. Aslida, 
diniy mavzuda repertuar tayyorlashdan 
choʻchib turaman. Nega? Chunki yaxshi 
bilmayman. Toʻgʻri, ibodatni qilamiz,  Allohdan 
yuzimiz yorugʻ boʻlishni soʻrab, oʻziga tavakkal 
qilib sahnaga chiqamiz. Qiziqchilikning oʻzi 
haqida ham diniy ulamolardan ijobiy fikr 
eshitgach, koʻnglim xotirjam boʻlgan. Yaʼni 
odamlarni kuldirish kerak, faqat yaxshilikka 
xizmat qilsa, degan javobni olganman. 
Bidʼatlar haqida ham ulardan obdon soʻrab 
olib gapiraman. Xayriyatki, juda koʻp diniy 
ulamolardan, imomlardan, islomni, dinni 
yaxshi tanigan insonlardan rahmat eshitdim. 
“Biz masjidda mingta odamga gapirsak, 
Avaz Oxun 4 mingta odamga yetkazib berdi”, 
deganlarini eslasam, koʻnglim yorishadi. Eng 
quvonarlisi, bir toʻyda bir shayx aroq ichish 
bilan bogʻliq latifam uchun meni bagʻriga 
bosib minnatdorlik bildirgan. Muxlislar 
ham iliq qabul qilgan. Loaqal bir kishi shu 
irim-sirimlarning bidʼat ekanini bilib, oʻziga 
xulosa olib ketgan boʻlsa, yaxshilikka xizmat 
qildim, deb oʻylayman. Bundan tashqari, 
xalqning ichiga kirganimda shu repertuarim 
yaxshi obroʻ keltirganini sezdim, aksariyat 
yurtdoshlarimiz “xoʻp gapiribsiz shuni, 
yaxshilikka boʻpti”, deyishdi. Shu maʼnoda, 
yana aytilmagan irim-sirimlarimizdan 
xalqqa yaqin, yaʼni kundalik hayotda 
koʻp qoʻllanadiganlari haqida gapirib, shu 
mavzuga takror qaytsak boʻlaveradi. Yaxshi 
mavzuga qayta-qayta murojaat qilsangiz 
boʻladi, faqat yangilik bilan.

Avaz OXUN:

Ilmiy asoslangan 
maʼlumotlarga koʻra, 
kuniga oʻn daqiqa kulish 
umrni bir yilga uzaytirishi 
mumkin. Kulish jarayonida 
yuzimizdagi saksondan ziyod 
mushak qarish jarayoniga 
faol qarshilik qilishini, 
kuniga 15 daqiqa kulish bir 
oyda 2 kilo vazn tashlashga 
koʻmaklashishi mumkinligini 
bilasizmi? Kulgi terapiyasi 
organizmning immun tizimini 
mustahkamlashi haqidagi 
fikrni esa Abu Ali ibn Sinoning 
“Bemor kulayotgan lahzalarida 
yuz foiz sogʻlom odam holatida 
boʻladi!” degan jumlasi bilan 
quvvatlash mumkin.

qiziqchilikning alohida kitobi, qonun-qoidasi 
yoʻq, hayotning oʻzi tarbiyalaydi. Shu oʻrinda 
ustozim Hojiboy Tojiboyevning qiziqchilik 
qilish uchun kitob titish shart emas, hayotni 
sinchkov kuzatish kifoya degan gapi esimga 
tushdi. Buning tasdigʻini koʻp koʻrganmiz. 
Lekin kitob ham oʻqish kerak, chunki odam 
kitob oʻqigani sari badiiy saviyasi, soʻz boyligi 
oshadi. Toʻgʻri, hajviyani hayotdan olasiz, 
koʻproq hayotni kuzatasiz, oʻsha zamon bilan 
hamnafas boʻlasiz. Biroq qiziqchilik sanʼatida, 
qoʻshiqchilikda, teatr sanʼati, kino, umuman, 
sanʼat ning har qanday turida eng muhimi 
— dramaturgiya. Bizda ijrochilar koʻp, lekin 
dramaturgiya yoʻq. Chunki dramaturgiya 
mashaqqatli yoʻnalish. Yaxshi asar boʻlsa, 
aktyor, qiziqchini topish muammo emas. 
Shunday ekan, biz gapiradigan gapimizni 
qayerdan olamiz? Albatta, hayotdan olamiz 
va tabiiy chiqadi. Hayotdan olish uchun esa 

sinchkovroq boʻlish kerak. Ustoz aytganidek, 
hayot — eng katta bozorimiz, sara 
mahsulotlarimiz oʻsha yerda. 

Juda koʻp mavzularim boshimdan oʻtgan 
voqeliklardan kelib chiqqan. Samolyot, 
toʻylar, chet el bilan bogʻliq latifalarim 
shular jumlasidan. Oʻsha vaziyatlarga oʻzim 
tushganman, ogʻir holatda qolganman. Lekin 
tomoshabin maza qilib kuladi. Aslida, ularning 
zamirida katta fojia, dard, kuchli satira yotadi. 
Hojiboy akada ham shunaqa mavzular koʻp, 
baʼzi tomoshabinlar dumalab qolgudek 
kuladi. Qiziqchining vazifasi ham shu. 
Satira, hazil bilan jamiyatdagi muammolarni 
odamlarning oʻziga koʻrsatib, ularni ham 
kuldirib, ham yigʻlatib tarbiyalash. Bugun oʻta 
tezlikda rivojlanish bilan birga yangi-yangi 
muammolarga ham oʻralashib boryapmiz. 
Maʼnaviy qashshoqlik, ilmsizlik bizni koʻp 
masalalarga yengil qarashga oʻrgatib 

“BAchKANA KUlgIdAN hAM BAchKANA NARSA YOʻQ”, 
dEgAN EKAN fAYlASUflARIMIz. BAchKANAlIKNI 
SAhNAdA hAM, hAYOTdA hAM YOMON KOʻRAMAN. 
gAPNINg lOʻNdASINI AYTgANdA, BIzNINg dAvRAdA 
QAchON BAchKANAlIK QIlINAdI? AQlI, KUchI, fAROSATI 
YETMASA, SOhANI TUShUNMASAgINA ShUNdAY BOʻlIShI 
MUMKIN”.

KOʻchA-KOʻYdA hAM KOʻP EʼTIBOR BERAMAN, 
NOMlARNINg OʻzIdA hAM 70-80 fOIz gʻARBgA 
TAQlId QIlYAPMIz. gOʻYOKI ShUNdAY NOM 
QOʻYIlSA, TOʻYXONAMI YOKI QANdAYdIR dOʻKONMI, 
zAMONAvIY BOʻlIB QOlAdI. OʻzBEKchA NOMlAR 
BIlAN ATASAK BOʻlAdI-KU? hATTO MIllIY 
MAhSUlOTlARIMIzdA MIllIY NOMIMIz YOʻQ. MIllIY 
NOM QOʻYSAK, MAhSUlOT NARXI TUShIB KETAdIMI 
YOKI REYTINgI PASTlAYdIMI, TUShUNMAYMAN.

Qiziqchilik –jiddiy sanʼat
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Hech kim xafa boʻlmagan
Suhbatdoshimizdan sanʼatkorlar bosh qa 

kasb egalariga hazil qilganida, ular tomonidan 
qandaydir eʼtiroz boʻlganboʻlmagani haqida 
soʻradik. 

— Toʻgʻri, koʻproq sanʼatkorlarga hazil 
qilganmiz, lekin shu paytgacha hech kim 
xafa boʻlmadi va buyogʻiga ham boʻlmasa 
kerak. Chunki hazil qilayotganda shaxsiyatiga 
tegmaslik, insonning juzʼiy kamchiliklari 
ustidan kulmaslik zarur. Kim boʻlishidan 
qatʼi nazar, unga nisbatan hazil samimiy 
boʻlishi kerak. Menimcha, samimiy hazil 
hech kimning gʻashiga tegmaydi.  Masalan, 
Hosila Rahimova, Farhod Saidov, Ozodbek 
Nazarbekov, Alisher Fayz, Bahrom Nazarov 
va yana koʻp sanʼatkorlarga, boshqa soha 
kishilariga hazil qilganmiz. Hech kim xafa 
boʻlmadi. Hammasi toʻgʻri tushungan, xursand 
boʻlib, minnatdorlik bildirgan. Chunki hech 
qachon hech kimning shaxsiyati ustidan 
kulmaganmiz, bundan keyin ham kulmaymiz. 

Qiziqchilikka oʻrgatib 
boʻladimi?

Yuqorida ayganimizdek, Avaz Oxun 
aynan qiziqchilikka oʻqimadi. Xalqning 
sevimli soʻz ustasi boʻlishida uning bolalikdan 
soʻz sanʼatiga qiziqishi gʻolib keldi. Toʻgʻri, 
institutda ham nimalarnidir oʻrgandi, lekin 
asosan, amaliyotda toblandi. Mirzabek 
Xolmedov, Hojiboy Tojiboyev, Obid Asomov, 
Zokir Ochildiyev, Ortiq Sultonovning har 
biridan oʻziga keragini oldi. Uning aytishicha, 
insonning qiziqchilikka moyilligi bolaligidan 
aytar soʻziyu koʻzi, xattiharakatidan maʼlum 
boʻlib qoladi. Qiziqish boʻlsa, har qanday 
kasbni oʻrgatsa boʻladi. Eng muhimi, kasbga 
muhab bat. Kishida 1 foiz isteʼdod boʻlsa ham, 
99 foiz mehnat bilan uni yuzaga chiqarish 
mumkin. Lekin qiziqchinamo boʻlib tugʻilgan 
odamning shakllanishi osonroq boʻladi.

Ayni paytda Avaz Oxunning yoʻlidan 
ketayotgan umidli shogirdlari bor, albatta. Ular 
orasida Diyorjon Faxriyev va Nodir qiziqdan 
qahramonimizning koʻngli toʻq. 

— Bular oʻzida bor yigitlar, imkon qadar 
harakat qilyapti. Nasib qilsa, ishonchimizni 
oqlaydi, — deya faxrlandi soʻz ustasi.

Konsertlarim 
bolamday aziz

Avaz Oxunning konsertlariga muxlislar 
koʻpincha oilaviy — otaonalar, hatto yosh 
bolalar bilan keladi. Uning yagona maqsadi 
ham oilaviy tomosha qilish, eshitish mumkin 
boʻlgan qiziqchilik maktabini yaratish. 

Darhaqiqat, bugun oilaviy koʻrish mumkin 
boʻlgan kulgili dasturlar barmoq bilan sanarli. 
Seriallarniku, gapirmasa ham boʻladi. 
18+ belgisining aksariyat otaonalarga 
hech qanday ahamiyati yoʻq. Mana shu 
muammolarning bari Avaz Oxunni mavzu 
tanlashda gʻoyat hushyorlikka undaydi. Bugun 
qaysi masala dolzarb? U xalqqa qanchalik 
qiziq? Buning uchun har kuni qaysi mavzuni 
aytsam, xalq tushunadi, yuragiga yetib 
boradi, degan savol bilan yashash kerak. 
Eʼtibor bergan boʻlsangiz, qahramonimiz 
repertuarlarida 56 tagacha mavzu boʻladi, 
ularning bari dolzarb, yangi. Har bir mavzu 
1520 minut, yarim soatgacha davom etishi 
mumkin. Aytmoqchi boʻlayotgan gapini 
yetkazishdagi oʻziga xos uslub, ijro mahorati 
qalblarga toʻgʻri kirib boradi. 

— Nasib qilsa, bu yil oʻninchi marta 
konsert namoyish qilamiz. Konsertlarimni 
bir-biridan ajrata olmayman, chunki har 
bittasi farzandimday aziz boʻlib qolaveradi. 
Axir bolalarimizni bir-biridan ajratmaymiz-
ku? Bu barmogʻimni tishlasam, unisi ogʻriydi, 
deyi shadi. Haqiqatan, har birining oʻz oʻrni, 
bahosi bor. Har bir konsertda xalqning esida 
qoladigan 1-2 ta mavzu boʻladi, shu mavzuga 
maza qildik, deb yuradi muxlislar. Dolzarb 
mavzularga ishora qilib, shuni nihoyatda 
toʻgʻri oʻylabsiz, deb qoʻyadiganlari ham koʻp 
boʻladi. Yuqorida aytganimdek, irim-sirim, 
qiz uzatish, toʻy masalasi, boʻlar-boʻlmas 
reklamalar qilinayotgani haqida gapirganimiz 
koʻpchilikka maʼqul boʻlayotgan ekan, har 
bitta konsertning oʻziga yarasha zoʻr nuqtasi 
boʻladi, deb ayta olaman.

Munojat MOʻMinOVA, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri


